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 گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل ) فذا(
بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی شمال- آمل

برادر گرامی جناب آقای 

دکتر محمدصادق رضایی

انتصاب شــما بــرادر بزرگوار را بــه مدیریت دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران که نشــان از ســابقه درخشــان مدیریتی 
و کارنامــه فعالیت‌تــان اســت، تبریــک می‌گوییــم. رجــای 
واثــق داریم حضور شــما در این کرســی برای مردم اســتان 
و همچنیــن حــوزه بهداشــت و درمــان، بــرکات و خیــرات 
بسیاری به ارمغان خواهد آورد. توفیق شما را در انجام این 

مسئولیت از خدای مهربان خواهانیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند گلستان:

استان نیازمند به استقرار نیروگاه 
زباله‌سوز دارد

مدیرکل بهزیستی مازندران:

ع معلولیت در استان  نرخ شیو
۱۸۸ در هر ۱۰ هزار نفر است

نماینده آستانه اشرفیه در مجلس تاکید کرد؛

اعمال سیاست های حمایتی 
02دولت از برنج کیفی

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقــاد شــکایت و تقدیــر خــود در خصــوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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مدیرکل آموزش و پرورش 
مازندران در گردهمایی مدیران 

مدارس شهرستان  نوشهر:

 مدارس موفق
مسئولیت‌پذیر و 
پاسخ‌گو هستند

»خبرشمال« با توجه به روزگارخوش منحصربفردترین 
چشمه پلکانی جهان گزارش می‌دهد؛

 وزش بادهای موافق
به سمتِ باداب سورت

 تحلیل »خبرشمال« بر کارنامه سه ساله »دکتر مهدی داودی«
فرماندار گلوگاه براساس مشاهدات میدانی و رضایت‌مندی مردم؛

طلوع توسعه در شرق
 »ســلوک مدیریتــی و کارنامــه ســه ســاله »دکتــر 
ثابــت  گلــوگاه  فرمانــداری  در  داودی«  مهــدی 
را  لازم  دانــش  و  دغدغــه  مدیــری  اگــر  کــرد 
داشــته باشــد، حرکــت خواهــد کــرد و هــر مدیری 
رســید.« خواهــد  نتیجــه  بــه  کنــد،  حرکــت  کــه 

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از افزایش تهدید سگ‌های بی‌صاحب در شهرها و روستاها و ضرورت ورود فرمانداران؛

ترک‌فعل شهرداری‌ها و دهیاری‌ها

 مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران از افزایش شــمار فوتی های ناشــی از 
مسمومیت الکلی به ۲۵ نفر خبر داد.

 علی عباسی از فوت ۲۵ نفر بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات 
الکلــی در ایــن اســتان خبــر داد و افــزود: از مجمــوع فوتی‌های ناشــی از 

مسمومیت مشروبات الکلی در استان ۲۱ مرد و مابقی زن هستند.
مدیرکل پزشکی قانونی استان خاطر نشان کرد: در صورت مصرف الکل 

و بــروز علائم ســر درد، ســرگیجه و تاری دید مســمومان بــه اولین مرکز 
درمانی مراجعه کنند چرا که این مســمومیت ممکن است علائم ناشی 

از مصرف متانول باشد.
گفتنی اســت در این خصوص دســتگاه قضا و انتظامی وارد عمل شــده 
و تاکنــون چند نفر را به اتهام فروش مشــروبات الکلی دســتگیر کردند و 

اقدامات قضائی در حال انجام است.

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:

فوتی‌های مسمومیت الکلی به ۲۵ نفر رسید



اخبار

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 تخصیص ضعیف بودجه‌های پژوهشی
از مشکلات است

ضعیــف  تخصیــص  مازنــدران،  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  سرپرســت 
بودجه‌های پژوهشی را از جمله مشکلات در این حوزه بیان کرد.

 محمدصــادق رضایی در مراســم معارفه و تکریم معــاون تحقیقات و 
فنــاوری علوم پزشــکی مازندران با بیان این‌که تحقیقــات باید مبتنی بر 
نیاز جامعه، پاســخ‌گو و هدف‌مند باشد، گفت: نخستین گام برای انجام 
کارهــای تحقیقاتــی و پژوهشــی توجــه به اولویت‌های پژوهشــی کشــور و 
اســتان و نیازهای روز احاد جامعه باشــد تا بتوان نتایج آن را در جامعه 

اجرایی کرد.
وی یکــی از مهم‌ترین مشــکلات در حوزه پژوهــش را تخصیص ضعیف 
بودجه‌های پژوهشــی عنوان کرد و افزود: رشــد و توســعه پایدار کشــور با 
رشــد و توســعه فناوری در حوزه‌های مختلف محقق می‌شود بنابراین با 
تخصیــص کامــل بودجه‌های تحقیقاتی و افزایش آن می‌توان در مســیر 

توسعه گام‌های اساسی برداشت.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان این‌که افراط و تفریط 
در رفتار و عملکرد در زمینه تحقیقات پســندیده نیســت، و کرامت همه 
اســاتید و کارکنان و دانشــجویان باید حفظ شــود، بر ســرمایه‌گذاری روی 
جوانــان در حــوزه تحقیقات تاکید کــرد و ادامه داد: بایــد نیروهای جوان 
در کنــار افراد متخصص و با تجربه به‌کارگیری شــوند تا درآینده نزدیک 
بتوان از این نیروهای مبتکر و متخصص در حوزه پژوهشی استفاده کرد.

بــه  توجــه  بــدون  علمــی  تحقیقــات  و  پژوهــش  داد:  ادامــه  رضایــی 
زیرساخت‌ها محقق نخواهد شد بنابراین یکی از اهداف اصلی دانشگاه، 

باید فراهم کردن آن در راستای تحقیقات جامعه محور باشد.
وی بــا بیــان این‌کــه محصــولات تولیــدی بایــد بــا محصــولات داخلی و 
خارجی رقابت کنند، افزود: محصولات تولیدی باید زمینه کسب درآمد 
برای دانشــگاه را فراهم کنند زیرا ســرمایه‌گذاری در محصولات تولیدی 

بدون بازدهی عملًا عبث و بیهوده است.
این‌کــه  بــر  تاکیــد  بــا  مازنــدران  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  سرپرســت 
پژوهشــکده‌ها باید به سمت تولید محصولات و تحقیقات جامعه محور 
گام بردارند، خاطرنشــان کــرد: به تحقیقات و پژوهش در گذشــته توجه 
جدی نشد بنابراین بسیاری از تحقیقات پژوهشکده‌ها روی کاغذ است و 
قابلیت اجرایی ندارند که امید است در دوره جدید به این مسائل توجه 

جدی شود.
سرپرســت دانشــگاه علوم‌پزشــکی مازندران دکتر عنایتی را جزو اساتید 
برجســته دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران و از مفاخر استان دانست که 
همواره در مســیر علم و پژوهش قدم برداشــته است و سال‌هاست که با 

سازمان who همکاری دارند و ان شاءالله در این عرصه موفق باشند.
احمدعلــی عنایتــی معاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازنــدران در ایــن جلســه با بیان این‌که باعث افتخار اســت کــه بار دیگر 
در خدمت پژوهشــگران، اساتید و محققان، جامعه دانشگاهی و علمی 
اســتان و کشــور هستم، با اشــاره به آیات قرآن کریم بر رعایت اخلاق در 
انجام تمام امورات تاکید کرد: اگر تمام امور خود را با سرلوحه قرار دادن 

اخلاق حرفه‌ای پیش ببریم قطعاً تلاش‌های ما به ثمر خواهد رسید.
وی ادامــه داد: خصوصــاً در حوزه تحقیقات بایــد اخلاق حرفه‌ای حاکم 

باشد و رعایت این مسأله در امر پژوهش بسیار مهم است.

رییس پلیس پیشگیری استان گلستان خبر داد:

کاهش 20 درصدی سرقت در استان 
رییس پلیس پیشــگیری استان گلستان از کاهش ۲۰ درصدی سرقت در 
استان خبر داد و اظهار کرد: طی ۶ ماهه نخست امسال با گشت‌زنی‌های 

که ماموران ما داشتند ۲۰ هزار فقره سرقت در استان کشف شد.
مجیــد زائری از کاهش ۲۰ درصدی ســرقت در اســتان خبــر داد و گفت: 
طی ۶ ماهه نخســت امسال با گشت‌زنی‌هایی که مأموران ما داشتند ۲۰ 
هزار فقره ســرقت در استان کشف شــد که این آمار در مدت مشابه سال 
گذشته ۲۵ هزار مورد بود. وی افزود: از این تعداد سرقتی که طی ۶ ماهه 
نخست امسال انجام شد ۱۶ هزار سرقت خورد و چهار هزار سرقت مهم 

مانند سرقت از منزل، مغازه، موتورسیکلت و کیف قاپی بوده است.

 ëکاهش ۱۳ درصدی متوفیان گلستان طی ۶ ماهه نخست امسال
رییس پلیس پیشگیری استان گلستان از ۲۸ هزار فقره تصادف طی این 
مــدت خبــر داد و اظهار کرد: این آمار در مدت مشــابه ســال گذشــته ۲۶ 

هزار مورد بوده است که امسال روند افزایشی پیدا کرده است.
وی با اشــاره به این‌که در حوزه متوفیان روند کاهشــی بوده است، افزود: 
ســال گذشــته تعداد متوفیان تصادفات استان گلستان ۲۷۰ نفر بوده که 
ایــن آمار در ســال جاری به ۲۲۷ نفر رســید و کاهــش ۱۳ درصدی در پی 
داشــته است. رییس پلیس پیشگیری اســتان گلستان گفت: ۲۰ درصد از 
متوفیان گلســتانی در سطح شــهر و ۸۰ درصد در جاده‌ها جان خود را از 
دســت دادند. وی بیشــترین متوفیان را مربوط به موتورسیکلت‌ســواران 
گلســتان  تصادفــات  متوفیــان  از  درصــد   ۵۰ داد:  ادامــه  و  دانســت 

موتورسیکلت سواران هستند.

 ëبیش از ۵ هزار موتور سیکلت در گلستان از چرخه خارج شد
زائــری بــا بیان این‌که عدم اســتفاده از کلاه ایمنی و ضوابط قانون باعث 
می‌شــود تا حادثه ایجاد شــود، اظهــار کرد: موتور وســیله‌ای برای امرار و 
معاش و ایاب و ذهاب است و نباید آن را وسیله‌ای برای پر کردن اوقات 
فراغت جوانان و نوجوانان دانســت که در این زمینه باید فرهنگ‌ســازی 
شود. وی با اشاره به این‌که موتورسوران باید دارای گواهی‌نامه باشند و از 
ایمنی وســیله خود اطمینان حاصل کننــد، افزود: پنج هزار و ۵۰۰ موتور 

در استان از چرخه خارج شدند.
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3024 
چهار‌شـــــــــــنبه

25 مهـــــــــــر 1403 
12 ربیـــــــع‌الثانی 1446

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش مازنــدران در گردهمایی 
مدیــران مــدارس نوشــهر،  بــا تأکید بر این‌کــه مدارس 
موفق، مســئولیت‌پذیر و پاسخگو هســتند، کار معلمی 
را کاری باارزش دانســت و معلمان و عوامل مدرسه را 
افرادی شریف توصیف کرد که با سعه صدر و شکیبایی 
تــاش می‌کننــد تــا یادگیــری در دانش‌آمــوزان محقق 

شود.
به گزارش اداره اطلاع‌رســانی و روابط‌عمومی آموزش 
و پرورش مازندران »حسین کمالی« در این گردهمایی 
گفــت: بازدیدهــای دوره‌ای بــا هــدف تعامــل و تبادل 
اطلاعات و بررسی کیفیت آموزشی، تربیتی، فرهنگی، 

رفع مشکلات و موانع  انجام می‌شود.

وی افزود: کار معلمی ، کار با ارزشی است و معلمان و 
عوامل مدرسه با سعه صدر و شکیبایی تلاش می‌کنند 
تــا یادگیــری در دانش‌آمــوزان محقــق شــود و  تــاش 

معلمان و دبیران و عوامل مدرسه ستودنی است.
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش مازنــدران تصریــح کــرد: 
از  قابلیت‌هــا،  مدیــران مــدارس  بایــد هنــر اســتفاده 
توانایی‌هــا، فرصت‌ها و ظرفیت‌ها بــرای تحقق اهداف 
داشــته باشــند. وی با اشــاره ویژگی‌های مــدارس موفق  
گفــت: داشــتن مهــارت کافی معلمــان و دبیــران برای 
آمــوزش صحیــح و مناســب مفاهیــم و دروس یکی از 
ایــن ویژگی‌هــا اســت. رییس دســتگاه تعلیــم و تربیت 
مازنــدران افزود: مــدارس موفــق بــرای دانش‌آموزان 

تکریم قائل می‌شــوند و مهــارت ارتباطی موثر در قبال 
دانش‌آمــوز را می‌داننــد و پاســخگو و مســئولیت‌پذیر 
هســتند. وی ادامــه داد: مدارس موفق  از شــیوه جدید 
بــرای امــر یادگیــری بهره می‌گیرنــد و تعــادل را برقرار 
بایــد  و  اعتقــادی دارنــد  تربیتــی،  و رویکــرد  می‌کننــد 
هویــت دینی، مذهبی، ملی، فرهنگی و اجتماعی را در 
دانش‌آموزان تقویت کنیم. مدیرکل آموزش و پرورش 
مازنــدران افزود: باید همه جوانب تربیت را بشناســیم 
و  بخشــیم  ارتقــاء  را  دانش‌آمــوزان  نفــس  عــزت  و 
موفقیت‌های کسب شده توسط دانش‌آموز را برجسته 
کنیم و با برنامه‌ریزی مناسب  انگیزه در او ایجاد کنیم. 
کمالی از همراهی و وفاق معلمان، دبیران، معاونان و 
عوامل مدرسه و فرهنگیان و خانواده دانش‌آموزان در 
راستای اعتلای نظام تعلیم و تربیت تقدیر کرد. گفتنی 
اســت در ایــن گردهمایی تعــدادی از مدیــران مدارس 
شهرستان نوشهر  گزارشی از  عملکرد  خود را ارائه کرده 

و به بیان نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

 ëسرویس سیاسی
روزی نیســت که در شــهر یا در حاشیه روســتاها، شاهد 
منظــره‌ی رژه رفتــن ســرگردان ســگ‌های بی‌صاحــب 
نباشــیم که گاه در تعــداد یک و دو ســگ و گاه نیز بالغ 
بر ده حیوان هســتند و قطعاً بــرای کودکان و همچنین 
زنــان، منظره‌ای خوفناک اســت و نه شــهرداری‌ها و نه 
دهیاری‌هــا در عمــل کاری بــرای مقابلــه بــا آن انجــام 

نمی‌دهند. 
حفاظتــی  دوربین‌هــای  برخــی  فیلــم  آن  از  بدتــر 
درخصوص حمله ســگ یا ســگ‌های سرگردان به یک 
شــهروند اســت که هرازگاهی در شــبکه‌های اجتماعی 
وایرال می‌شــود و طی همین شش ماه گذشته، در چند 
مورد به مرگ فرد منجر شــد و گزارش رسمی اداره‌کل 
پزشکی قانونی مازندران نیز بر افزایش حمله سگ به 
مردم دارد. در جامعه هم شاهد دو نگاه به این پدیده 
هستیم، نخست آن عده که بر حمایت از این حیوانات 
که مخلوق آفریدگاه هستند، تأکید دارند و دوم گروهی 

که این موضوع را مشــکل و تهدیدی جدی بر ســامت 
جامعه می‌دانند و بر جمع‌کردن آنان تأکید دارند.   

نــگاه و نظر ما این اســت که هر دو گــروه حق دارند و ما 
نیــز باور داریــم این مخلوقات خــدا را نباید بی‌رحمانه 
کشــت یــا اســید بــه چشــم و صــورت ایــن حیوانــات 
زیان‌بســته پاشــید -آن‌گونــه کــه در برخــی فیلم‌هــای 
شــبکه مجازی به نمایش در آمده اســت- اما موضوع 

عقیم‌ســازی آنان توســط شــهرداری‌ها کاری اســت که 
فوراً و در ســطح وســیع هم در شهرها و هم در روستاها 
باید انجام شــود. مهربانــی با حیوانات و غــذا دادن به 
آنان، در توصیه‌های بزرگان دینی ما مکرر آمده اســت 
و اقدامی انســانی است اما پاک‌سازی فضای جامعه از 
هر نوع تهدید جسمی و روانی نیز از توصیه‌های همان 
بــزرگان اســت و بــه همــان اندازه انســانی. نکتــه‌ای که 
نبایــد از نظر دور داشــت این اســت که رها کــردن زباله 
در اطــراف شــهرها و روســتاها، یکــی از دلایــل افزایش 
آمار سگ‌های بی‌صاحب در اســتان مازندران و گیلان 
است و بدتر از آن مشکلات معیشتی مردم نیز موجب 
شــد برخی نژادهای زینتی و ســگ‌های خانگــی نیز در 
طبیعت رها می‌شــوند به این دلیــل که صاحبان آنان، 
توان مالی و امکانات لازم برای نگهدای آنان را ندارند.        
افزایــش ســگ‌های بی‌صاحب در طبیعــت، هم خطر 
حمله به شهروندان را افزایش داده است و هم به بروز 
بیماری مرگبار هاری منجر خواهد شد و هم دیگر انواع 

بیماری‌ها را سبب می‌شود و لازم است هم شهروندان 
و هم مدیران این حوزه به آن توجه کنند و در رســانه‌ها 
و ازجملــه صــدا و ســیمای اســتانی به‌طــور مســتمر به 
و  مدیــران  اســت  لازم  زمینــه  ایــن  در  بپردازنــد.   آن 
مــردم بــا هــم هماهنــگ باشــند و اگــر ایــن هماهنگی 
بیــن مــردم و مدیــران نباشــد، همان‌گونه کــه معضل 
پســماند، بلاتکلیف مانده اســت، این معضــل نیز روز 
بــه روز پیچیده‌تــر می‌شــود.  اگــر خــط اخبــار را دنبــال 
کنیــم تقریباً هر روز و چند روز در هفته شــاهد هســتیم 
گــزارش و خبــری از نگرانــی مردم از حضور ســگ‌های 
کــه  می‌بینیــم  روســتا  و  شــهر  ســطح  در  بی‌صاحــب 
روندی افزایشــی دارد.  روز  گذشته »سید نادر صفوی« 

فرماندار رضوان‌شهر با اشاره به وجود سگ‌های ولگرد 
در مناطــق شــهری و روســتایی بــر اهمیــت تســریع در 
جمع‌آوری و ساماندهی سگ‌های ولگرد و عقیم‌سازی 
آنان تأکید کرد و گفت: »مکان‌های موقت و دائم برای 
نگهداری این ســگ‌ها شناســایی شــود تــا از معضلات 
بهداشــتی و اجتماعی ناشــی از حضور آن‌ها در محیط 
شهری و روســتایی جلوگیری شود.« مســئولیت اصلی 
در ایــن موضــوع به فرمانــداران به‌عنــوان نماینده قوه 
مجریــه در ســطح شهرســتان برمی‌گــردد و نمی‌تــوان 
از فرمانــداران، توقع داشــت که صرفاً به طرح مشــکل 
و گلایــه بپردازنــد. اگــر قرار اســت فرمانــداری از وجود 
مشــکلی گلایــه کنــد، پس چه کســی باید آن مشــکل را 
حــل کنــد ؟  مســئولیت اصلــی در برخــورد بــا معضل 
ســگ‌های بلاصاحب با شهرداری‌ها و دهیاری‌ها است 
اما روشن است که این دو نهاد نسبت به انجام وظیفه 
خــود، تعهــد لازم را ندارنــد و در این صــورت فرماندار 
به‌عنــوان مقام ناظر بر این دو نهاد باید هشــدار دهد و 

با کم‌کاری‌ها برخورد کند.

مدیرکل بهزیستی مازندران نرخ شیوع معلولیت را در 
اســتان ۱۸۸ در هر ۱۰ هزار نفر ذکر کرد و گفت: هشــت 

هزار و ۷۷۷ معلول در استان وجود دارد.
 فریبا بریمانی نرخ شــیوع معلولیت در اســتان را ۱۸۸ 
نفــر در هــر ۱۰ هــزار نفــر عنــوان و اضافه کــرد: در حال 
حاضــر ۸ هــزار و ۷۷۷ فــرد دارای اختــالات بینایــی 

تحت پوشش خدمات بهزیستی مازندران هستند.
بریمانــی بــه راهکارهای پیشــگیری از اختلالات بینایی 
اشــاره کــرد و افــزود: یکــی از روش‌هــای پیشــگیری از 
اختلالات بینایی تدوین و اجرای برنامه‌های آگاه‌سازی 
در خصــوص پیشــگیری از انواع معلولیت‌هــا از طریق 
مشاوره ژنتیک و بررسی‌های ژنتیکی است. روش دیگر 
نیز غربالگری‌هایی اســت که توسط بهزیستی به‌خوبی 
انجــام می‌شــود که در ۶ ماهه نخســت ســال جاری ۲۰ 

هزار و ۶۶۶ نفر غربال بینایی شدند.
مدیرکل بهزیستی استان با بیان این‌که در سال گذشته 
نزدیــک به یک هــزار و ۵۰۰ قلم تجهیزات توانبخشــی 
تهیــه و در اختیــار نابینایــان و کــم بینایــان اســتان قرار 
گرفــت، تصریــح کــرد: ایــن تجهیــزات شــامل، عصــا، 

ســاعت مچــی گویا، اســپیکر، قلــم مخصــوص و غیره 
می‌باشــد که با دعــوت از انجمن و بر اســاس اولویت و 

نیاز این عزیزان خریداری می‌شود.
بریمانــی دســترس‌پذیری بــرای حضــور افــراد دارای 
معلولیــت در اجتمــاع را ضــروری برشــمرد و گفــت: 
دارای  افــراد  بــرای  جامعــه  امکانــات  از  اســتفاده 
معلولیــت مســتلزم وجــود زیرســاخت‌های اجتماعی 

نظیــر مناسب‌ســازی اماکــن عمومــی، مناسب‌ســازی 
نــاوگان حمل و نقــل عمومی و غیره می‌باشــد و وجود 
این زیرســاخت‌ها تأثیر مثبتــی در کلیت زندگی آنان از 
جمله در اســتقلال، آموزش، سلامت و کیفیت زندگی 
ایــن افراد دارد. وی خواســتار رعایــت قوانین و ضوابط 
شهرســازی و ســاختمان ســازی بــرای حضور مســتقل 
افــراد دارای معلولیــت در جامعــه شــد و گفــت: ایــن 
مســاله عزم جــدی و همکاری همه‌جانبه دســتگاه‌ها و 
نهادها را می‌طلبد تا برنامه‌ریزی لازم برای استفاده از 
تمام ظرفیت‌ها و تحولات در این زمینه صورت پذیرد.

مدیرکل بهزیســتی اســتان ادامــه داد: در حــال حاضر 
بســیاری از افــراد نابینــا و کم‌بینا بــا تکیه بــر مهارت‌ها 
و تجــارب خویــش در عرصه‌هــای اجتماعی و شــغلی 
فعالیــت دارنــد و بهزیســتی نیــز بــا ارائــه تســهیلات 
اشتغالزایی، معرفی به کارفرما و پرداخت حق بیمه و 
غیره در راستای توانمندسازی این افراد گام برمی‌دارد.

مدیرکل بهزیســتی استان با بیان این‌که برای نخستین 
بــار بــا تــاش مشــترک ســازمان بهزیســتی و ســازمان 
امــور اســتخدامی امــکان برگــزاری آزمون اســتخدامی 

ویژه افراد دارای معلولیت برگزار شــد، اظهار داشــت: 
ایــن آزمون با هــدف رفع چالــش بیکاری افــراد دارای 
معلولیــت و اجرای قانــون ۳ درصد اســتخدامی افراد 

دارای معلولیت در دستگاه‌های اجرایی برگزار شد.
و  نابینایــان  جامعــه  مدیرعامــل  مســلمی  ادامــه  در 
بــرای  نوبتــی  اســتان گفــت: هیــچ پشــت  کم‌بینایــان 
دریافــت خدمات توانبخشــی نداریــم و همچنین کلیه 
تجهیــزات توانبخشــی توســط بهزیســتی مازنــدران به 
صــورت هدفمنــد و کارشناســی خریــداری و در اختیــار 
روشــندلان قرار می‌گیرد. مدیرعامــل جامعه نابینایان 
و کم‌بینایان مازندران عدم مناسب‌ســازی شــهری را از 
مشــکلات و چالش‌هــای افــراد دارای معلولیت عنوان 
و اضافــه کــرد: مســاله مناسب‌ســازی اهمیــت ویژه‌ای 
دارد چــرا کــه جامعــه نابینایــان و کم‌بینایــان همچون 
افراد عادی نمی‌توانند از معابر، دســتگاه‌های اجرایی، 
نهادها و غیره اســتفاده کند.  وی خواستار فراهم کردن 
بســتری بــرای اســتفاده معلــولان از فرصت‌هــا شــد و 
تصریح کرد: انتظار داریم کرامت معلولان و نابینایان، 

حفظ شود.

مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند اســتان گلستان 
گفت: گلستان نیازمند نصب سیستم نیروگاه زباله‌سوز 

است.
حســن ملــک شــاهکویی در جمــع خبرنــگاران گفــت: 
روش‌هــای ســنتی دفــع زبالــه نمی‌تواننــد در جوامــع 
امــروزی از کارآیی لازم برخوردار باشــند. در روش‌های 
سنتی معمولًا زباله‌ها از محل تولید جمع‌آوری شده و 
به محل‌های دیگری در خارج از شــهر منتقل می‌شوند 
و در آنجا دفع می‌شوند از این رو این سازمان در جهت 
بهینه‌سازی و ارتقا مدیریت پسماند در استان به‌دنبال 

روش‌های جدید زباله‌سوز و غیره در این حوزه است.
زباله‌ســوزی  بــه روش  پســماند  افــزود: مدیریــت  وی 
از بهتریــن روش‌هــای متــداول کاهــش دفــع زبالــه در 
دنیاســت کــه از مزایــای آن می‌تــوان بــه تولیــد انــرژی 
برق، تولید مصالح ســاختمانی با اســتفاده از خاکســتر 
حاصل و درنهایت کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی 

علی‌الخصوص آلودگی محیط با شیرابه اشاره کرد.
مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند اســتان گلستان 
گفــت: در همیــن راســتا بــا بــه کارگیــری متخصصیــن 
ذیربــط و با دعوت از شــرکت‌های پیمانــکار این حوزه، 
کارشناســان و مدیران ارشد ســازمان مدیریت پسماند 

جلســات متعددی به منظور هماهنگی و بررســی فنی 
مباحث پیرامون احداث پروژه برگزار شد.

 ëانتقال ۹۰۰ تن زباله به سایت‌های گلستان
وی در خصوص وضعیت مدیریت پســماند در استان 
گفــت: در حال حاضر در اســتان گلســتان ۹۰۰ تن زباله 
به ســایت‌های اســتان منتتقــل و بعد از پــردازش دفع 
نشــان  خاطــر  شــاهکویی  ملــک  می‌شــود.  بهداشــتی 
کــرد: شــیوه اصولــی پــردازش کاهــش حجــم فیزیکی 
بیولوژیکــی اســت در این شــیوه پســماندهای آلی طی 
فرایند هوازی به موادآلی پایدار یعنی کمپوست تبدیل 
می‌شــود لذا در راســتای اهداف عالیه محیط‌زیســتی و 
ارتقا روش‌های نوین دنیا این ســازمان نخستین جلسه 
بــا حضور حســینی مدیــرکل دفتر توســعه نیروگاه‌های 
زیســت توده ســاتبا )وزارت نیرو( و اعضــا هیأت مدیره 
ســازمان برگــزار کــرد کــه در ایــن جلســه مکانیزم‌های 

حمایتی ســاتبا بــرای جــذب ســرمایه‌گذاری در جذب 
زیست توده مورد بررسی قرار گرفت.

انجــام  مطالعــات  بــا  مطابــق  گفــت:  ادامــه  در  وی 
شــده و نظــرات کارشناســی احــداث هاضــم بی‌هوازی 
جهــت پســماند آلــی و نیروگاه‌هــای زباله‌ســوز جهــت 
پســماندهای ریجکتی مورد نیاز است که هردو سیستم 

قابلیت تولید برق و عرضه در بورس را دارد.
ملــک شــاهکویی گفت: بــا توچه بــه اهمیــت موضوع 
بلافاصلــه دومیــن جلســه در دفتــر ســاتبا بــا حضــور 
مدل‌هــای  جلســه  ایــن  در  کــه  شــد  برگــزار  پیمانــکار 
مالــی ســرمایه‌گذاری توســط مدیــر کل دفتــر توســعه 
نیروگاه‌هــای زیســت تــوده بیــان و مقــرر شــد ســرمایه 
گــذار طی مــدت یک هفتــه آنالیز ارزی از طــرح تهیه و 
ارائه کند. مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند استان 
گلســتان با اشــاره بــه این‌کــه از آخریــن تکنولــوژی روز 
دنیا برای احداث این زباله‌ســوز اســتفاده خواهد شــد، 
گفــت: بر اســاس ظرفیــت زباله‌های اســتان گلســتان، 
نــوع زبالــه و شــرایط آب و هوایــی این زباله‌ســوز فعال 
خواهد شــد و امید است این سیســتم در آینده نزدیک 
در اســتان راه‌اندازی شــود تا بتوانیم فصل جدیدی در 
مدیریت پســماند اســتان در جهت رفاه و آسایش هم 

استانی‌های خلق کنیم.

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند گلستان:

استان نیازمند به استقرار نیروگاه زباله‌سوز دارد

مدیرکل بهزیستی مازندران:

ع معلولیت در استان ۱۸۸ در هر ۱۰ هزار نفر است نرخ شیو

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در گردهمایی مدیران مدارس شهرستان  نوشهر:

مدارس موفق، مسئولیت‌پذیر و پاسخ‌گو هستند

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از افزایش تهدید
سگ‌های بی‌صاحب در شهرها و روستاها و ضرورت ورود فرمانداران؛

ترک‌فعل شهرداری‌ها و دهیاری‌ها

شــهرها  اطراف  در  زباله  کردن  رها 
و روســتاها، یکی از دلایل افزایش 
آمار ســگ‌های بی‌صاحب در استان 
مازنــدران و گیلان اســت و بدتر از 
نیز  مردم  معیشــتی  مشکلات  آن 
و  زینتی  نژادهای  برخی  شد  موجب 
رها  طبیعت  در  نیز  خانگی  سگ‌های 
می‌شــوند به این دلیل که صاحبان 
آنان، توان مالی و امکانات لازم برای 

نگهدای آنان را ندارند.        
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 اجرای ۱۵۲ کیلومتر روکش آسفالت
در راه‌های مازندران
رئیــس اداره نگهــداری راه‌هــای اداره کل راهــداری و حمــل ونقــل 
جــاده‌ای مازندران از اجرای ۱۵۲ کیلومتر عملیات روکش آســفالت 

محور‌های اصلی و فرعی استان خبر داد.
مهــرداد زمانی رئیــس اداره نگهــداری راه‌هــای اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: در شــش ماهه امســال 
۱۲۳ کیلومتر عملیات روکش آســفالت تقویتی در سطح محور‌های 
مواصلاتی شریانی، اصلی و فرعی استان، اجرای ۱۵ کیلومتر روکش 
آســفالت حفاظتــی میکروسرفیســینگ، اجــرای روکــش آســفالت 
حفاظتی اســاری ســیل به طــول ۳ کیلومتــر و ۱۱ کیلومتر آســفالت 
ســرد )ردمیکس( در استان اقدام گردیده است. او افزود: اجرای ۲۵ 
کیلــو متــر درزگیری و ۱۰۱ کیلومتــر لکه گیری در برخــی از محور‌های 
استان )بر اساس نیاز سنجی و اولویت بندی( در این شش ماه اقدام 
گردیده است. زمانی گفت: در راستای لکه گیری موضعی و پر کردن 
چاله‌ها در ســطح جاده‌های اســتان، نسبت به اســتفاده از ۱۰۸۲ تن 
آســفالت سرد اقدامات لازم صورت گرفته است. او افزود: به منظور 
تســهیل در امــر تردد و افزایش ایمنی محور‌هــا اجرای عملیات لکه 
گیــری و روکــش آســفالت در محور‌هــای مواصلاتــی اســتان ماننــد 
محور‌های ســوادکوه، آمل -چمستان، محور‌های بابل و ساری – سه 
راهــی فولادمحله، آزادمهر- آلاشــت و نــکا - زاغمرز همچنین لکه 
گیری کلیه محور‌های مواصلاتی استان به صورت روزانه )با استفاده 
از آســفالت گرم و ســرد( صورت گرفته اســت. زمانی گفت: با توجه 
بــه ویژگــی شــاخص ترانزیت و توریســتی بــودن این اســتان روکش 
آســفالت محور‌های شــریانی و اصلــی می‌تواند نقش مهمــی را در 
بهبود و سرعت مبادلات اقتصادی منطقه و ایمنی کاربران جاده‌ای 
ایفا نماید. رئیس اداره نگهداری راه‌ها افزود: جاده‌ها از جمله اموال 
عمومی اســت که قانون گذار حفظ، حراســت نگهداری، تعریض و 
هرگونه فعالیت‌های مرتبط بــا آن را به این اداره کل محول نموده، 
بدیهــی اســت ایمــن نمــودن محور‌ها برای ســامت عبــور و مرور و 

توسعه آتی راه‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

 برخورد قاطع دادستانی با متصرفین
به حریم رودخانه مشی گلوگاه
دادســتان گلوگاه گفت: با توجه به برداشــت غیر مجاز شــن و ماسه 
از حریــم رودخانــه مشــی گلــوگاه، دســتورات لازم بــرای برخــورد با 

متخلفان صادر شد.
علی اصغر قاســمیان عزیزی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
گلــوگاه گفت: با توجه به برداشــت غیر مجاز شــن و ماســه از حریم 
رودخانه مشی گلوگاه، دســتورات قضایی لازم برای برخورد قانونی 
بــا متخلفیــن صادر شــده اســت.  او افــزود: در پــی بازدید ســرزده از 
رودخانــه مشــی گلــوگاه بــا همراهــی رئیــس اداره محیط زیســت و 
نماینده اداره جهاد کشــاورزی شهرســتان، برداشــت غیر مجاز شن 
و ماســه از حریــم رودخانه مشــاهده شــد و در این راســتا دســتورات 
قضایی لازم برای برخورد با متخلفان صادر شــده اســت. دادســتان 
عمومــی و انقلاب شهرســتان گلوگاه برخورد جدی بــا متصرفین را 
از اولویت‌های دادســتانی شهرستان گلوگاه برشمرد و گفت: ضمن 
اعمال قانون و صدور دســتور توقف برداشــت شــن و ماسه از حریم 
و بســتر رودخانــه، دســتورات لازم جهــت توقیــف و انتقــال ادوات و 
ماشین آلات متخلفین به پارکینگ نیز صادر شد. قاسمیان عزیزی 
بــا بیان اینکه برخــورد قاطع مقامات قضایی با متخلفان برداشــت 
کننــده شــن و ماســه موجــب کاهش جرائــم در این خصوص شــده 
اســت، افزود: هرگونه اقدام به حفاری اکتشافی، استخراج، برداشت 
و بهره‌برداری مواد معدنی بدون اخذ پروانه اکتشاف یا بهره‌برداری 
و یا اجازه برداشت، تصرف در اموال عمومی و دولتی محسوب شده 

و با فرد متخلف برابر قوانین و مقررات مربوط برخورد خواهد شد.

توزیع ۵۰ هزار تن کود ازته در مازندران
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از توزیع ۵۰ هزار 

تن کود کشاورزی ازته در بین کشاورزان استان خبر داد.
رضــا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان 
مازنــدران گفــت: ۵۰ هزار تــن کود کشــاورزی ازته از نــوع یارانه‌ای از 
ابتدای امسال تاکنون توسط ۲۸۰ کارگزار تعاونی و خصوصی فعال 
تحت پوشش در بین کشاورزان ۲۲ شهرستان استان مازندران توزیع 

شد.
او افــزود: در حــال حاضر تمامــی مراحل مربوط بــه توزیع کود‌های 
کشــاورزی از طریق سیســتم هوشــمند توزیع کود‌های کشــاورزی و با 
صــدور حوالــه الکترونیک از طریق مراکز جهاد کشــاورزی دهســتان 
صورت می‌گیرد و هرگونه توزیع خارج از این فرآیند تخلف محسوب 

شده و با متخلفان به شدت برخورد می‌شود.

 تسریع در رسیدگی
به پرونده‌های مهم تعزیراتی
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی مازنــدران بر تســریع در رســیدگی به 

پرونده‌های مهم تاکید کرد.
تقی حســام مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران در بازدید از اداره 
تعزیرات حکومتی شهرســتان قائمشهر، گفت: سرعت در رسیدگی 
بــه پرونده‌هــا در جلوگیــری از وقــوع تخلفــات می‌توانــد اثــر گذاری 

مطلوبی داشته باشد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی پرونده‌های مانده شــعب را بررســی و 

دستورات لازم صادر کرد.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: شــهروندان در صورت 
مشــاهده هرگونــه تخلــف واحد صنفــی یا غیــر صنفی مراتــب را با 
ســامانه ۱۳۵ تعزیــرات حکومتــی و یا شــماره ۱۲۴ اعلام تــا برخورد 

قانونی انجام شود.

اخبار

فرمانده انتظامی ساری از کشف ۱۰ تن چوب جنگلی قاچاق و توقیف کامیون و نیسان در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عبدالله حســن زاده گفت: در راستای مبارزه با قاچاق محصولات و فرآورده‌های جنگلی، ماموران پاسگاه رودپی در مسیر حوزه 
اســتحفاظی به دو خودروی کامیون و نســیان حامل چوب مشکوک شــدند. وی افزود: ماموران خودروی مورد نظر را متوقف و در بازرسی 
از آنها ۱۰ تن چوب که توسط راننده خودرو به صورت غیر مجاز از جنگل‌های شهرستان ساری برداشت شده بود، کشف کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان ساری ادامه داد: رانندگان خودروها پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی و محصولات قاچاق کشف شده 
به اداره منابع طبیعی شهرســتان ســاری تحویل داده شــد. سرهنگ حسن زاده در پایان با اشاره به این که قطع درختان جنگلی، به تاراج 
بردن منابع ملی بوده و تبعات زیســت محیطی زیادی را در پی دارد، از شــهروندان خواســت که در صورت مشــاهده فعالیت غیرقانونی 
قاچاقچیــان چوب و محصولات حاصل از آن مراتب را ســریعا به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند. اســتان مازندران حــدود ۲ میلیون و چهار هزار 

هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.

کشف ۱۰ تن چوب جنگلی 
قاچاق در ساری

در ۲ ســال اخیر بیشــترین طرح استان در حوزه راهداری 
مربــوط به ســوادکوه بــوده و امســال نیز بیــش از یکهزار 
میلیارد ریال اعتبار برای آســفالت راه روستایی در حوزه 

راهداری و بنیاد مسکن در نظر گرفته شد.
مناطــق روســتایی هــر چقــدر هــم کــه جاذبــه بومــی و 
محلی داشــته باشند، زیرســاخت راه‌هایشان در ترغیب 
شــدن به این جاذبه‌ها موثر اســت، راه روستایی مناسب 
می‌توانــد افــراد را به ســمت طبیعت بکر بومی برســاند 
و نقــش موثــری در مهاجرت معکــوس و پویایی حیات 
روستایی داشته باشــد، دسترسی‌های مناسبی که حال و 
هوای رسیدن به روستاها را امن و دلنشین می‌کند بویژه 
در مناطقــی کــه در دامنــه کوه و یا نزدیــک قله‌هایش به 
روستاهایی می‌رسیم که هنوز حیات بومی و محلی خود 
را حفظ کرده‌اند همچون جوامع روستایی در کوهپایه‌ها 
و کوهستان‌های سوادکوه که باتوجه به توپوگرافی منطقه 

جاذبه‌های بیشتری را به دیده می‌نشانند.
جوامعی که در طی سال‌های اخیر تلاش شده با افزایش 

امکانات جمعیت آن‌ها حفظ بماند، امکاناتی همچون 
راه دسترســی کــه ابتدایی‌تریــن نیاز محســوب می‌شــود 
و توجــه بــه زیرســاخت مناســب باعــث شــده اعتبارات 
مناسبی برای آســفالت راه‌های روستایی در سوادکوه در 
نظر گرفته شــود، مناطق صعب‌العبور با شرایط سخت 
آب و هوای کوهســتانی این روزها دسترســی بهتری پیدا 

کرده‌اند.
رمضــان غلامی اوِاتــی فرماندار شهرســتان ســوادکوه با 
بیان اینکه امســال بیش از هزار میلیارد ریال برای پروژه 
آسفالت راه روستایی در ســوادکوه اعتبار آوردیم، گفت: 
بــرای ایــن پروژه‌هــای آســفالت پیمانکاران مشــخص و 

کارها انجام و در حال انجام است.
وی با اشــاره به راه‌های روســتایی پروژه آسفالت، عنوان 
کرد: راه روســتایی " مِلِرد" ۵.۵ کیلومتر زیرسازی و آماده 
کار شده است، راه " اِمافت"، " آریم"، " کَنگِلو" ۳ کیلومتر 
در حال زیرسازی و آماده کار، محور خطیرکوه ۶ کیلومتر 
انجــام و جــاده پدافنــدی توســط خَیر بخــش خصوصی 

زیرســازی انجام شــد، قیر گرفتیم و می‌توانیم آســفالت 
انجام دهیم.

غلامــی اوِاتــی، افــزود:" انَِنــد"و " چِــرات" ۵ کیلومتــر در 
دســت آســفالت داریــم، جــاده " کارمــزد" بــه " اِســپِرِز" 
پیمانــکار گرفتیــم و هفتــه بعــد کار آســفالت آن انجــام 
خواهــد شــد، " مِمشــی" یــک و نیــم کیلومتــر روکــش 

آسفالت و " سِفیدارگِله" هم انجام شد.
فرماندار سوادکوه با بیان اینکه در طی دو سال بیشترین 
پروژه اســتان در راهداری را سوادکوه داشته است، اظهار 
داشــت: بــا پیگیری‌هایی کــه داشــتیم موفق بــه این کار 
شــدیم، بــرای " ارفعــده" ابــاغ کردیــم و بایــد پیمانکار 
بگیریــم، بــرای "اوِات" پیمانــکار گرفتــه شــد و امســال 
در برنامــه قــرار دارد، ایــن مــوارد گفته شــده پروژه‌های 
عمرانــی روســتایی در حــوزه راه روســتایی بــه جــزء راه 

مربوط به بنیادمسکن محسوب می‌شود.
وی، یادآور شــد: بنیاد مســکن سال گذشــته آسفالت ۱۹ 
روســتا را انجام و امســال نیز درحال انجام اســت نمونه 

آن " پاشــاکلا" بــود، در برخــی روســتاها زیرســازی را بــا 
مشــارکت مــردم انجــام دادیم و آســفالت توســط بنیاد 
مســکن انجام شــد، " رَجه" انجام شد، " دِهمیان" آماده 

زیرسازی برای آسفالت است.
غلامــی اوِاتــی، عنــوان کــرد: " جمشــیدآباد"و " ولوپــی" 
آســفالت انجــام، برخــی نقــاط امســال آســفالت انجام 
بــر آســفالت، دکل  و برخــی روســتاها عــاوه  می‌شــود 
مخابراتی هم آوردیم، " شش رودبار" برای داخل محل 
پیمانکار گرفته شــد و " دراسله" کار درحال انجام جهت 
بتن‌ریزی و زیرســازی اســت. امین ولی‌زاده رئیس بنیاد 
مسکن ســوادکوه نیز گفت:سال گذشــته تعداد ۱۹ روستا 
عملیات آسفالت آنها در حوزه بنیاد مسکن انجام شد و 
امسال در حال حاضر فعلا ۱۴ روستا در برنامه قرار دارد.
وی افــزود: روســتای " رجه" ۶۰۰ متر آســفالت آن انجام 
شــده بــود اما باتوجــه به اینکــه ۲۰۰ متر رانــش رخ داده 
عملیات آسفالت این قسمت باید انجام گیرد، روستای 

" شورمست رودبار" هم در حال انجام است.

 ëمائده مطهری زاده 
از سال 99 که چشمه باداب سورت برای احیا و نگهداری 
به بخــش خصوصــی واگذار شــد، چهار ســال می‌گذرد. 
چهــار ســالِ خــوش یُمــن و مبــارک بــرای زیباتریــن و 

منحصربفردترین چشمه پلکانی دنیا.
در ایــن چهار ســال بخــشِ زیادی از پلکان‌هــای تخریب 
شــده احیــا شــد و این چشــمه زیبــا که تــا قبــل از این به 
دلیل عدم توجه مســوولان و مــردم می‌رفت تا به تاریخ 
و جغرافیــا بپیوندد، شــادابی و طراوت و زندگی گذشــته 

خود را بازیافت.
تــا پیــش از ورود بخش خصوصــی به مدیریت چشــمه 
ســورت، این محوطه دست‌کم زیر نظر ســه نهاد دولتی 
قرار داشت. برنامه‌ریزی برای بخش گردشگری محوطه 
بر عهده اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی بود، مسئولیت بخش آب چشــمه را شرکت آب 
منطقــه‌ای مازندران بــه عهده داشــت و اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران هــم مســئول عرصــه 
طبیعی این محوطه بود. اما با واگذاری چشمه سورت به 
بخــش خصوصی هر کدام از ایــن نهادها به عنوان ناظر 
بــر فعالیت‌هــای ســرمایه‌گذار فعالیت خواهند داشــت 
و اجــرای طرح‌هــای احیا و بهره‌بــرداری با ســرمایه‌گذار 
خواهــد بــود. مزایده واگــذاری طرح احیــا و بهره‌برداری 
چشــمه سورت پس از چند ســال انتظار و تدوین کتابچه 
طرح توسط بخش دولتی، دی ۱۳۹۸ برگزار شد و از بین 
متقاضیان سرمایه‌گذاری، »عرفان خشته« سرمایه‌گذار 
جوان مازندرانی توانســت برای مدت ۱۵ ســال محوطه 
چشــمه ســورت را در اختیــار بگیــرد. حــالا ایــن چشــمه 
منحصربفرد و تماشــایی، بعد از نجــات یافتن از مرگ، 
افق‌هــای زندگــی بخشِ زیادی پیش رویش هویدا شــده 
و معرفــی آن در ســطح جهانــی یکــی از آن افق‌های در 
دســترس اســت. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
گفــت:  رابطــه  همیــن  در  مازنــدران  صنایع‌دســتی  و 
تاکنــون ۲۱۰ میلیــارد ریال در محور گردشــگری چشــمه 
ســورت هزینــه شــده اســت. حســین ایــزدی ادامــه داد: 
نقشه‌کشــی، احــداث ســاختمان بین‌راهــی، انتقال آب، 
زیرســازی، آســفالت راه دسترســی به طول ســه کیلومتر 
و ســاخت ابنیه فنــی از جمله اقداماتی بــود که در محور 
گردشــگری چشــمه ســورت با هزینــه ۲۱۰ میلیــارد ریال 
انجام شده اســت. وی همچنین ادامه داد: ۱۳۰ میلیارد 
ریــال نیز برای نصــب علائم راهنمایــی و رانندگی، خط 
کشــی مســیر و ایمنی جــاده اختصاص یافــت. مدیرکل 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران 
از کاشــت تیر برق و اجرای پروژه برق‌رســانی به چشــمه 
ســورت را از جمله طرح های در دســت انجــام اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی برشمرد و افزود: چشمه سورت از جمله 
مناطق شاخص گردشــگری و جزو مناطق گردشگرپذیر 
مازنــدران محســوب می‌شــود کــه بــه دلیــل ویژگی‌های 
خــاص این اثــر طبیعی مــورد اقبال گردشــگران به ویژه 

طبیعت‌گردان قرار دارد.
ایــزدی از ثبت این چشــمه ســورت در لیســت آثــار ملی 
طبیعی کشــور یادآور شــد: این اثر طبیعی ملی شاخص 
استان تحت حفاظت و حراست این اداره‌کل قرار دارد.

چشــمه‌های باداب ســورت در اســتان مازندران، جنوب 
شهرســتان ســاری، بخش چهاردانگه، دهســتان پشــت 
کوه، روستای سورت، حدفاصل روستاهای اروست و مال 
خواســت قرار دارد. این چشــمه‌ها از شمال به ارتفاعات 
و تپه‌های پوشیده از جنگل‌هایی با درختان سوزنی برگ 
می‌رســد و از جنوب مشــرف به دره‌های پایین‌دست و از 
شــرق در مجاورت ارتفاعات پوشیده از گیاهان بوته‌ای و 
درختچه‌ها است. غرب آن را نیز روستای اروست احاطه 
می‌کند.  چشمه‌های زیبای باداب سورت، به‌عنوان یکی 
از جاهای دیدنی ســاری، گردشــگران زیادی را به‌سمت 
خود می‌کشانند. این مجموعه‌ چشمه‌های شگفت‌انگیز 
کــه دومیــن اثــر طبیعی ملــی ایران بعــد از کــوه دماوند 
ارزش  خــاص،  زیبایــی  بــر  عــاوه‌  می‌شــود،  محســوب 
درمانی بســیار بالایــی دارد و تنها در معدود نقاط از این 
کــره‌ خاکــی یافت می‌شــود. چشــمه‌های باداب ســورت 
ایران استخرهای طبیعی بسیار شگفت‌انگیزی از جنس 
تراورتن هســتند که از جاهای دیدنی استان مازندران به 
شــمار می‌روند و در بلندای ۱۸۴۱ متــری از تراز دریا قرار 

دارند. اطراف چشــمه‌ها پوشیده از درختچه‌های زرشک 
وحشی اســت و رنگ زیبای نارنجی‌ منحصربه‌فرد آن‌ها 
در نتیجــه‌ غلظت بالای رســوبات دارای اکســید آهن به 
وجود آمده است. این باداب‌ها شامل چندین چشمه با 
آب‌هــای کاملا متفــاوت از لحاظ رنگ، بــو، مزه و حجم 

آب می‌شود.
چشــمه‌هایی شــبیه بــاداب ســورت در پاموکالــه ترکیــه 
وجود دارد. همچنین ایوان‌های مطبق ســفید و صورتی 
در نیوزیلنــد، بایشــوایتای در چین، باگنی ســان فلیپو در 
ایتالیــا، منطقه ســنگ زرد در آمریکا و هیــرو ال آگورا در 

مکزیک به این جاذبه طبیعی شباهت دارند. 
بــاداب بــه معنــی آب گازدار و ســورت به معنی شــدت 
اثــر اســت. چشــمه‌های بــاداب ســورت در ســال ۱۳۸۷ 
به‌عنوان دومین اثر طبیعی ملی ایران ثبت شد. در سال 
۱۳۸۷، کــوه دماوند، چشــمه‌های باداب ســورت و ســرو 
ابرکــوه به‌عنوان ســه اثر طبیعی توســط ســازمان میراث 
فرهنگی ثبت شــدند. چشــمه‌های باداب سورت بعد از 
چشــمه پاموکاله ترکیه به‌عنوان دومین چشمه آب شور 
جهان شــناخته می‌شــود و یکی از برنامه‌های مهم برای 
باداب ســورت، ثبت جهانی آن به‌عنوان یک اثر طبیعی 
بی‌نظیر اســت. این اثر قرار است به‌عنوان یک ژئوپارک 
به ثبــت جهانی برســد و با چشــمه‌های پاموکالــه ترکیه 

خواهر خوانده شود.
بــرای رســیدن بــه روســتای اروســت از تهــران می‌توانید 
به‌ترتیــب زیــر از جاده‌های اســتان ســمنان یــا مازندران 
استفاده کنید. جاده‌های استان سمنان با مسافت کمتر، 
ایمنی بیشــتری دارند؛ اما جاده‌های استان مازندران به 

مراتب زیباتر هستند:
شــهمیرزاد،  مهدیشــهر،  ســمنان،  تهــران،   :۱ مســیر 
فولادمحلــه، ســه‌راه تلمادره، روســتای اروســت، باداب 

سورت
مســیر ۲: تهران، ساری، کیاسر، سه راه تلمادره، روستای 

اروست، باداب سورت
از شــهرهای ســمنان و ســاری تا روســتای اروســت جاده 
کاملا آســفالت است و از این روستا تا چشمه‌های باداب 
ســورت که در یک کیلومتری شــرق این روستا قرار دارد، 

جاده خاکی است.
در هــر دو مســیر پس از اینکــه به تلمادره رســیدید، یک 
پمــپ بنزین و پس از آن پاســگاه پلیس قرار دارد. جاده 
روبه‌روی این پاســگاه به‌ســمت اروســت می‌رود. در این 

مسیر از روســتاهای پشــرت، کوات و قلعه‌ سر می‌گذرید 
و در نهایــت بــه یک ســه‌راهی می‌رســید که به ســه خط 
معروف است )ســه‌راهی اروست - مالخواست - باداب 
ســورت(. اغلب افراد بعد از رســیدن به این سه‌راهی راه 
اشــتباه را انتخــاب می‌کنند. مســیر ســمت چپ )مســیر 
آســفالته( پس از دو کیلومتر به روســتای زیبای اروســت 
می‌رســد. مسیر آســفالته ســمت راســت نیز به روستای 
مالخواســت می‌رود؛ اما مســیر مســتقیم که خاکی است 
و البتــه در حریم روســتای اروســت قرار دارد، به‌ســمت 
چشــمه‌ها مــی‌رود. این مســیر خاکــی را باید حدود ســه 
کیلومتــر طــی کنید. اگــر این مســیر را تا انتها طــی کنید، 
ممکــن اســت بــه روســتای دیگری برســید. پــس از طی 
حدود ســه کیلومتر در این مسیر خاکی، برای رسیدن به 
چشــمه‌ها دو راه وجود دارد که هر دو نیز خاکی هســتند 
و در ســمت چــپ جاده قرار دارنــد و از نظر کیفیت فرق 
چندانــی بــا هــم ندارند. یکــی از آن‌هــا که دورتر اســت، 

قدیمــی و دیگــری جدیــد و البته خصوصی اســت که به 
یک معدن متروکه تعلق دارد. در مســیرتان اول به این 
جــاده برمی‌خوریــد. در صورت عــدم تمایــل می‌توانید 
بــه راه‌تــان ادامــه دهید تا بــه مســیر قدیمــی و عمومی 
برســید. هر دوی این مســیرها به بالای تپه‌ای می‌رســند 
که چشــمه‌ها روی آن واقع است. اگر قصد عبور از جاده 
خصوصــی را دارید، باید ســمت چپ جــاده خاکی‌ای را 
بروید که از سه خط طی کردید. با پیشروی در این مسیر، 
به یک اســتخر ذخیره آب کشــاورزی می‌رســید. کنار این 
اســتخر محل پارک خودرو و یک جاده خاکی ســر بالایی 
وجــود دارد کــه همــان جــاده معــدن اســت. البتــه باید 
آن را تــا چشــمه‌ها پیــاده برویــد؛ مگر اینکــه از خودروی 
شاســی بلند اســتفاده کنید. به‌علت وجود معدن سنگ 
متروکه باید مراقب ریزش سنگ از بالای کوه باشید. اما 
تاکنــون گزارشــی از ریزش ارائه نشــده اســت. در صورت 
بی‌احتیاطی، خود فرد خاطی مسئول است. پس از آنکه 
ایــن جاده خاکی ســر بالایــی و خصوصی را طــی کردید، 
به یک کانکس نگهبانی می‌رســید که از آن به بعد ورود 
خــودرو ممنــوع اســت. ۳۰ متــر جلوتــر از آن کیوســک، 
چشمه‌ها قرار دارند. چشــمه‌های باداب سورت اروست 
هم‌زمــان با آخریــن چین‌خوردگی البرز درپلیوستوســن 
و پلیوســن )دوران چهــارم زمین‌شناســی( شــکل گرفته 
اســت. جریان آب‌های رســوبی و معدنی این چشــمه‌ها 
طــی ســال‌ها، در شــیب پاییــن دســت کوهســتانی خود، 
صدهــا طبقــه و ده‌ها حوضچه‌ بســیار زیبا بــه رنگ‌های 
نارنجــی، زرد و قرمز در اندازه‌هــای مختلف پدید آورده 
اســت. این طبقــات و حوضچه‌ها در واقــع جاذبه‌ اصلی 
و ویژگی منحصربه‌فرد چشمه‌های باداب سورت است. 
زیبایــی این طبقــات و محل ویــژه قرارگیری چشــمه در 
دامنــه کوهســتان و چشــم‌اندازهای اطــراف به‌ویــژه در 

غروب تحسین‌برانگیز است.

 ëچشمه اول
چشــمه پــرآب اول آبی بســیار شــور و اســتخری بــا قطر 
حــدود ۱۵ متر و عمق زیاد دارد که برای درمان دردهای 
کمر و پا، امراض پوستی، روماتیسم و مخصوصا سردرد 
میگــرن ســودمند اســت. همچنین این چشــمه به‌علت 

شور بودن در فصل زمستان یخ نمی‌زند.

 ëچشمه دوم
چشــمه دوم که در بالادست و شــمال غربی این چشمه 
قرار دارد، ترش‌مزه اســت و آبی به رنگ قرمز و نارنجی 
اســت. در اطراف این چشــمه کمی رســوب آهن نشسته 
اســت. بازدیــد از چشــمه‌های بــاداب ســورت در تمــام 
فصول ســال امــکان دارد. در بهــار علاوه بر سرســبزی و 
طــراوات طبیعــت، چشــمه‌ها در پرآب‌تریــن وضعیت 
خــود هســتند. تابســتان‌ها میــزان آبدهی کم می‌شــود و 
آفتــاب تنــد می‌تواند آزاردهنده باشــد. در فصول ســرد، 
چشــمه‌ها رنگــی قرمزتر به خــود می‌گیرنــد؛ اما ممکن 
اســت در مســیر دسترســی بــه مشــکلاتی بربخوریــد. بــا 
در نظرگیــری تمــام این نــکات، بهترین زمــان بازدید از 

چشمه‌های باداب سورت اردیبهشت ماه است.
در  ســورت  بــاداب  حوضچه‌هــای  و  چشــمه  از  دیــدار 
اردیبهشــت مــاه خســتگی را از جــان گردشــگران بیرون 
می‌کنــد و چشــمان کنجــکاو و حقیقت‌جــو در کنــکاش 
تــا  پیرامــون  کوهســتانی  و  جنگلــی  طبیعــی  مناظــر 
دوردســت‌ها مبهوت و خیره می‌مانــد. خیال انگیزترین 
صحنه‌هــای منطقه به هنــگام طلوع و غروب خورشــید 
اســت که تلالو نــور خورشــید در حوضچه‌هــا و انعکاس 
نــور آن‌هــا همــراه بــا ســایه روشــن طبیعــت اطــراف، 
جلوه‌های تحســین‌برانگیزی را از موهبــت خداوندی به 
جلوه می‌گذارد. کســانی که قصد اقامت شبانه را در این 
منطقه دارند، می‌توانند از در اطراف روســتا و مکان‌های 
عمومی کمپ برپا کنند. همچنین خانه‌هایی برای کرایه 
شــبانه در روستای اروست برای گردشــگران وجود دارد. 
در نظر داشــته باشــید برپایی کمپ در حوالی چشمه‌ها 
ممنوع اســت. همچنین هنگام کمپینگ به محل دقت 
داشته باشید تا به‌اشتباه در زمین‌های کشاورزی متعلق 
به روستاییان چادر خود را برپا نکنید. سعی کنید پیش از 

بازدید، از محل اقامت خود مطمئن باشید.

»خبرشمال« با توجه به روزگارِ خوشِ منحصربفردترین چشمه پلکانی جهان گزارش می‌دهد؛

وزشِ بادهای موافق به سمتِ باداب سورت

تخصیص یک‌هزار میلیارد ریال ‌برای آسفالت راه‌های روستایی سوادکوه

چشمه‌های زیبای باداب سورت، به‌عنوان 
گردشگران  ساری،  دیدنی  جاهای  از  یکی 
این  می‌کشانند.  خود  به‌سمت  را  زیادی 
مجموعه‌ چشــمه‌های شگفت‌انگیز که 
دومین اثر طبیعی ملی ایران بعد از کوه 
دماوند محســوب می‌شــود، علاوه‌ بر 
زیبایی خاص، ارزش درمانی بسیار بالایی 
دارد و تنهــا در معدود نقــاط از این کره‌ 

کی یافت می‌شود. خا

گردشــگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل    
کنون ۲۱۰  تا مازندران:  صنایع‌دســتی  و 
میلیارد ریال در محور گردشگری چشمه 
سورت هزینه شــده است. نقشه‌کشی، 
آب،  انتقال  بین‌راهی،  ساختمان  احداث 
زیرسازی، آسفالت راه دسترسی به طول 
سه کیلومتر و ساخت ابنیه فنی از جمله 
اقداماتــی بود که در محور گردشــگری 
چشــمه ســورت با هزینه ۲۱۰ میلیارد 
میلیارد  اســت. ۱۳۰  شــده  انجام  ریال 
ریال نیز برای نصــب علائم راهنمایی و 
رانندگی، خط کشی مسیر و ایمنی جاده 
اختصاص یافت. چشمه سورت از جمله 
مناطق شاخص گردشگری و جزو مناطق 
گردشگرپذیر مازندران محسوب می‌شود 
که بــه دلیل ویژگی‌های خــاص این اثر 
طبیعی مورد اقبال گردشــگران به ویژه 

طبیعت‌گردان قرار دارد.
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ایثار و شهادت
شهادت پروازی است از قفس به آشیانه

شــهید »قنبرعلــی صباغــی« دوازدهــم شــهریور ۱۳۴۸، در شهرســتان 
سوادکوه شمالی دیده به جهان گشود. پدرش ذوالفقار و مادرش مهتابه 
نام داشــت. تا پایــان دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان بســیجی در 
جبهــه حضور یافــت. هفدهم تیرماه ۱۳۷۰، در منزل برادر شــهید بر اثر 
جراحــات وارده بــر اثر شــیمیایی، شــهید شــد. مــزار او در گلزار شــهدای 

دهکلان شهرستان زادگاهش واقع است.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »قنبرعلی صباغی
باید جان فدا کرد، چون اســام به خون احتیاج دارد و ما باید جان خود 
را در ایــن راه فــدا کنیــم.‌ ای کاش صد بار زنده می‌شــدم و هر بــار در راه 

اسلام شهید می‌شدم.
من پاســدار قرآن هستم، چون با خون از حریم مکتبم حمایت می‌کنم، 
من ســرباز قرآنم، چون فرمانده‌ام روح الله است می‌کوشم تا کتاب خدا 
را ســرلوحه عمل خویش گردانم و نه تنها از شــهادت ترس ندارم بلکه 
شهادت، آرزوی من است. زیرا شهادت پروازی است از قفس به آشیانه. 
شــهادت آخرین احتیاج پویندگان راه خداســت. آن جا که همه از مرگ 
می‌گریزند، مجاهد راه خدا در اســتقبال آن و در دریای خون شنا می‌کند 
تا به ســاحل نجات برســد. آری شــهید آگاهانه می‌ســوزد تا هدف از بین 
نرود. برادرانم! همیشــه خدا را مدنظر داشته باشید با قرآن بیشتر انس 

بگیرید که قرآن راه گشای زندگی دنیا و آخرت است.

خانه را با خواندن قرآن نورانی کنید
برادرانــم! بعــد ازمــن باید حتماً قــرآن را فرا گیرید و خانــه را با خواندن 
قــرآن نورانــی کنید. شــما‌ ای برادرانــم! ادامــه دهنده‌ی راه من باشــید، 
بــا قرآن، قلب‌هایتان را روشــن‌تر نمائید. شــما باید تــا آخرین نفس راه 
شــهیدان را ادامه دهید، نگذارید دشــمنان به خاک ما تجاوز کنند. شــما 
نباید بگذارید اسلحه و قلم و ایمان و دین بر روی زمین بیفتد. باید مثل 

حسین )ع( و اسماعیل و اکبر و قاسم باشید.

 ëتبلیغات یک سلاح پیروزی است‌
ای خواهرانم! زینب زمان باشــید در راه خدا مبارزه کنید. مواظب باشید 

که از خط اسلام منحرف نشوید تا همیشه در خط امام باشید.
از مســئول پایگاه مقاومت می‌خواهم که نیرو‌های بیشــتری جذب بکنند 

تا تبلیغات زیادتر شود. چون تبلیغات یک سلاح پیروزی است.
از همه‌ی شــما مردم می‌خواهم که ادامه دهنده‌ی خون شــهدا باشید و 
هرگز جبهه‌ها و مســجد‌ها و نماز جماعــت و جمعه را فراموش نکنید تا 

دشمنان بر ما مسلط نشوند.

تقوا و خد
شــهید »ســیفور شــعبانی وناشــی« چهارم خرداد ۱۳۳۹، در شهرســتان 
تنکابــن دیــده بــه جهان گشــود. پدرش محمدرضــا و مادرش مــاه منیر 
نام داشــت. تا پایان دوره متوســطه درس خواند و دیپلم گرفت. ازدواج 
کــرد. به عنوان بســیجی در جبهه حضــور یافت. نوزدهــم تیرماه ۱۳۶۶، 
در ماووت بر اثر اصابت ترکش پای راســت، شــهید شــد. مزار او در گلزار 

شهدای شهرستان زادگاهش واقع است.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »سیفور شعبانی وناشی
اگر انسان بهترین چیز خود را برای بهترین هدفش فدا کند ارزش دارد.
بــرادران عزیزم! بنده فقط آرزوی آن را دارم که شــما تقوا و خداپرســتی 

را که راه سعادت و خوشبختی در دنیا و آخرت است پیشه خود سازید.
خانــواده‌ی عزیــز! نگذاریــد خــدای ناکــرده فرزنــدان عزیــزم، نداشــتن 
پدر برایشــان محســوس باشــد و با آن‌ها مهربان باشــید و خوب آن‌ها را 
سرپرســتی کنید. از خداوند می‌خواهم که در زندگی، با مشکلات بسازید 

و خداوند خیر اخروی نصیب شما گرداند.

شهادت راه سعادت جوانان است
شــهید »حســین رحمانــی« دهــم فروردیــن ۱۳۴۱، در شهرســتان آمــل 
دیــده به جهان گشــود. پدرش ابوالقاســم و مادرش رقیه نام داشــت. تا 
پایان دوره متوســطه درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان سرباز ارتش 
در جبهــه حضــور یافت. بیســت و دوم تیرماه ۱۳۶۳، در جزیــره مینو بر 
اثر اصابت ترکش خمپاره، شــهید شــد. مزار او در گلزار حســینیه روســتا 

شهرستان زادگاهش واقع است.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »حسین رحمانی
با درود و سلام بر منجی عالم بشریت حضرت مهدی علیه السلام و نائب 
برحقش حســین زمان روح خدا و باســام بر تمام شهیدان صدر اسلام تا 
بــه امــروز و باســام بر تمامی ملت شــریف ایران کــه تا به امروز دســت از 
یاری اســام برنداشــته من وصیت نامه ام را درحالی می‌نویسم که قلب 
هــزاران جــوان درتپش بــرای یک حمله وســیع به کفار اســت جوانانی که 
برای یک حمله بر یکدیگر سبقت می‌گیرند تا شهادت را سعادت خویش 
بداننــد و به ســوی معبــود خویش بشــتابند من هم اگر ســعادت داشــته 
باشــم می‌خواهم دراین نبرد شــرکت کنم و به قافله‌ای که به ســوی کربلا 
درحرکت است بپیوندم و امیدوارم تا با اهدای خون ناچیز خود دین خود 
را به اســام و امام ادا کرده و بر ندای هل من ناصرینصرنی حســین زمان 
لبیک گویم تا به دشــمنان اســام ثابت کنم که مسلمین هرگز از شهادت 
باکی ندارند و با آغوشــی باز به سوی معبود خویش می‌شتابند پدر و مادر 
عزیزم امیدوارم که مرا ببخشید و مرا حلال کنید می‌دانم وقتی که وصیت 
نامه ام رامی خوانید ناراحت می‌شوید، اما باید در این مصیبت‌ها و غم‌ها 

و سختیها، چون کوه استوار باشید.

دســتی  صنایــع  تولیــدات  از  مهمــی  بخــش 
شهرســتان‌های غرب مازندران به اعتقاد کارشناسان 
می‌توانــد دارای نشــان‌های ملــی و جهانــی باشــد که 
تحقق این مهم علاوه بــر رونق اقتصادی و صادرات 
منطقــه  ایــن  بــه  گردشــگران  جــذب  در  هدفمنــد 

تاثیرگذار است.
غرب مازندران به لحاظ تنوع تولیدات صنایع دستی 
از جایگاه مهمی برخوردار است که برندسازی و ایجاد 
بازارچه‌هــای صنایــع دســتی عــاوه بر رونــق فروش 
محصولات تولیدی هنرمندان و افزایش اشتغالزایی 
و رونــق اقتصادی، یکــی از راهکارهــای متعالی برای 
توســعه پایــدار صنعــت گردشــگری در ایــن منطقــه 
تعــداد  بــا  گردشــگرپذیر  اســتانی  مازنــدران  اســت. 
گردشــگران ورودی ۴۰ میلــون نفر در ســال شــناخته 
می‌شــود که بخــش عمده این شــمار گردشــگران در 
خطه غربی اســتان حضور می‌یابنــد، برآیندها مبین 
این اســت کــه این صنعت توانســته تاحــدودی برای 
ایــن منطقه در بخش‌هــای مختلــف درآمدزایی کند 
امــا همــواره یکــی از علامت ســوال‌ها در ایــن بخش، 
غریبگــی صنایــع دســتی بــا بخــش درآمدزایــی ایــن 
صنعــت و عدم اســتقبال شایســته گردشــگران بوده 
اســت. غــرب مازنــدران با نوار ســاحلی به طــول ۱۴۲ 
کیلومتر شامل شهرســتان‌های نور، نوشهر، چالوس، 
کلاردشــت، عبــاس آبــاد، تنکابــن و رامســر در همــه 
ایــام ســال بــه ویــژه در روزهــای تعطیــل و تابســتان 
میزبان میلیون‌ها گردشگر داخلی و خارجی است، از 
مجموع ۲۲ شهرستان مازندران ۱۵ شهرستان در نوار 

ساحلی خزر واقع شده است.
صنایع دســتی از جمله صنایعی محســوب می‌شــود 
که به طبق بررســی‌های صورت گرفته منابع رســمی، 
و  معیشــت  بهبــود  اشــتغالزایی،  در  موثــری  نقــش 
درآمدزایــی و رونــق اقتصــادی منطقــه غــرب دارد و 
بهــره وری از ایــن صنعت به تامین بــازار فروش نیاز 
دارد. گســتردگی صنایع دستی مازندران به اندازه ای 
اســت کــه از حدود ۲۰۰ رشــته صنایع دســتی مصوب 
معاونت صنایع دســتی کشــور بیشــتر از ۸۰ رشــته در 
این اســتان تولید می‌شــود که حدود ۶۰ رشته مربوط 

به مازندران و بومی این استان بوده است.
صنایع دســتی غــرب مازندران بــه گفته کارشناســان 
امر در ســه جایگاه‌ ییلاقی، جنگلی و دشت، بر اساس 
مــواد اولیــه متفــاوت و فرهنگ‌هــای بومــی مناطــق 
مختلــف ایــن منطقــه از دوره‌هــای تاریخــی گذشــته 

شکل گرفت و جایگاه خود را تثبیت کرده است.
چادرشــب بافی، خراطی، چوب تراشــی، گره چینی، 
منبت و معرق چوب، حصیربافی، ســفالگری، کاشی 
معــرق، مینــای خانــه بنــدی، چلنگری، گلیــم بافی، 
جاجیــم بافی، شــال بافی، نمد مالی، جــوراب بافی، 
عروســک بافی و قلاب بافی از جمله هنرهای ســنتی 
و صنایع دســتی غرب مازندران اســت. بــا این وجود، 
هنرمنــدان صنایــع دســتی غــرب مازنــدران دغدغه‌ 
تولیــد ندارنــد امــا مطالبه‌شــان برندســازی و تجاری 
ســازی تولیــد، صــادرات هدفمنــد و داشــتن بازارچه 
دائمی ســاحلی است تا برای عرضه محصولات خود 
فضایــی همیشــگی و دائمی داشــته باشــند کــه امید 

اســت با کمک مســوولان امر دولت چهاردهم شاهد 
تحقــق ایــن مهــم و رونق روزافــزون صنایع دســتی و 
هنرهای سنتی بومی این منطقه باشیم. به گفته آنان 
تولیدات صنایع دســتی در کنار حراســت از اصالت و 
کیفیت خود باید برای گردشگری تداعی خاطره سفر 
به غــرب مازندران و همچنین انتقــال هویت منطقه 
بــه خانه هــای گردشــگران داخلــی و خارجی باشــد. 
غربــت و بیگانگی صنایع دســتی غــرب مازندران در 
بخش گردشــگری را بســیاری از کارشناسان و فعالان 
ایــن عرصه فقدان تبلیغات و اطلاع رســانی درســت 
و عدم حمایت در بازار عرضه داخلی برشــمردند که 
ایــن نقصیه نیز باید برطرف شــود. لاک تراشــی بلده 
نور، نمدمالی رامسر و چادر شب بافی رامسر از دیگر 
رشــته های صنایع دســتی بومــی مازندران اســت که 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مازندران که پرونده ثبت آنها در فهرســت شــهرهای 
ملی صنایع دستی به وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری ارجاع داده اســت کــه نتیجه آن 
بایــد اطــاع رســانی شــود. برندســازی نیــاز ضروری 
صنایع دستی غرب مازندران کارشناس ارشد میراث 
فرهنگــی در غــرب مازنــدران گفــت : ایــن منطقه به 
ویژه رامســر و تنکابن به لحاظ تنــوع تولیدات صنایع 
دســتی دارای ظرفیت های فراوانی است که ضروری 
اســت در دولت چهاردهم تدابیــری برای این بخش 
مهم اقتصادی کشــور اتخاذ شود. محسن حاجی پور 
اظهارکــرد: برندســازی صنایــع دســتی به طــور قطع 
افزایش صادرات را به دنبال دارد و در ادامه به رونق 
اقتصادی منطقه نیز منجر خواهد شــد و این رویکرد 
گامــی موثر در آمد هنرمندان و رونق اشــتغالزایی در 
روســتاهای منطقه اســت. وی نمد، سفال، سرامیک، 
چادرشــب، منبــت، معرق و لاک تراشــی و ســفال را 
از جملــه برندهــای صنایــع دســتی شهرســتان هــای 
غــرب مازندران ذکر و اضافه کرد : مســوولان امر باید 
بــرای رفــع نیازهای اساســی این بخــش برنامه ریزی 
علمــی داشــته باشــند. ایــن کارشــناس ارشــد رشــته 
میــراث فرهنگی شهرســتان هــای غرب مازنــدران را 
برنــد گردشــگری کشــور ذکــر و اضافه کــرد : صنعت 

گردشــگری در غــرب مازنــدران همچــون تولیــدات 
صنایع دســتی این منطقــه نیازمند نقشــه راه علمی 
و علمــی اســت. حاجــی پــور بهــره گیــری علمــی از 
ظرفیت های ســه بخش میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایــع دســتی در غرب مازنــدران به خصوص این 
شهرســتان را اجتناب ناپذیر دانســت و تاکید کرد این 
منطقــه تاکنون به دلیــل بی توجهی به این ظرفیت ها 
ضرر کرده اســت. کارشناســان درباره میــزان رابطه بین 
صنایع دستی و گردشگری مازندران و بهره بردن صنایع 
دســتی اســتان از فرصت حضور گردشــگران معتقدند 
برای اینکه صنایع دســتی مازنــدران از حضور میلیونی 
گردشــگران منتفع شــود عــاوه بــر برند ســازی، جدی 
گرفتن صادرات و راه اندازی بازارچه های ســاحلی باید 
راه‌هایی در نظر گرفته شود تا مراکز اقامتی و گردشگری، 
برای تزئین فضاهای خود از محصولات صنایع دســتی 
استان استفاده کنند که با این اقدام هم فضاهای اقامتی 
و گردشگری ما ظاهری بومی و اصیل پیدا می‌کنند و هم 

صنایع دستی از گردشگری سود می‌برد.

 ëنیازمند برنامه ریزی علمی هستیم
استاد رشــته گردشگری دانشگاه های غرب مازندران 
و شــرق گیلان گفت : صنایع دســتی یا هنرهای سنتی 
توســط دســت ایــده پــردازی می شــود و بــا خلاقیت 
انســان محور با توجه به آداب و ســنن و افکار و پیشنه 
هــر منطقه و جغرافیایی تولید می شــود. محمدرضا 
اورمــزدی افــزود : صنایع دســتی کارکردهای جدید و 
متنوعــی امــروز پیدا کرده اســت و ســمبل فرهنگی و 
تاریخــی یــک جغرافیــا یا اســتان و یک ملت اســت و 
ایران نیز مهد صنایع دســتی دنیا اســت. به گفته وی 
هم اکنون ۲۵۶ رشته صنایع دستی در کشور فعالیت 
دارد که قدمت برخی از آن ها تا هفت هزار ســال می 
رسد. وی با بیان این که ایران در دهه ۴۰ به عضویت 
شورای جهانی صنایع دستی درآمده است، گفت: در 
این شــورای جهانی ۹۵ کشــور دنیا عضو هستند. این 
پژوهشــگر حوزه گردشــگری تصریح کرد : نکته مهم 
این اســت که ســهم صنایع دســتی در تولید ملی و یا 
برنامه اشــتغالزایی یا ارتقای ســطح فرهنگی در کجا 

دیده شــده اســت چون خیلی از آثار ایــن بخش مهر 
اصالت ســازمان علمی و فرهنگی یونســکو را دارد که 

مبین نشان این هنر اصیل ایرانی است.
اورمزدی اضافه کرد : گردشگری ارتباط مستقیمی با 
صنایع دســتی دارد و مکمل همدیگر هســتند چرا که 
هــم درآمدزایی بســیار عالی دارد و هم مــی تواند در 
رفع بیکاری و در توسعه پایدار روستایی نقش آفرینی 
کنــد. وی بیان کرد : اکنون ۶۸ هزار و ۲۰۰ و در اســتان 
مازندران افزون بر ســه هزار روســتا وجود دارد که می 
تواند از طریق بوم گردی کمک کنند تا صنایع دســتی 
بومی هر منطقه به نمایش گذاشــته شود زیرا صنایع 
دســتی دارای جنبه های هنری، اقتصــادی، فرهنگی 
و اجتماعــی اســت و بهره برداری از ایــن ظرفیت نیز 
نیازمنــد برنامه ریزی علمی اســت. ایــن فعال حوزه 
گردشــگری اســتان مازندران اضافه کــرد: در دهه ۹۰ 
تولید ناخالص ملی کشور بین سه تا چهار درصد بود 
و در همین دوره حجم تجارت جهانی صنایع دستی 
در دنیــا ۱۴.۵ میلیارد دلار گزارش شــد که از این رقم 
۴.۵ میلیــارد دلار مربــوط بــه صنعــت فــرش بود که 
در همیــن بخش نیز کشــورهای چیــن و هند بالاترین 

سطح را داشتند.

 ë لــزوم راه انــدازی کارگاه های خانگی صنایع دســتی
در روستاها

وی اظهار کرد : در شرایط کنونی در بسیاری از مناطق 
از جملــه غرب مازنــدران می توان با ســرمایه گذاری 
انــدک کارگاه های خانگی صنایع دســتی ایجاد شــود 
کــه عــاوه بــر اشــتغالزایی هــم بازدهی و ســودآوری 
بالایــی داشــت. اورمزدی خاطرنشــان کــرد: بنابراین 
ایجاد کارگاه های صنایع دســتی در مناطق روســتایی 
مازندران باید در دستور کار مدیران نهادهای مربوط 
قــرار گیــرد و بازارچه های ســاحلی صنایع دســتی در 

غرب مازندران نیز مکمل این راهبرد خواهد بود.
وی نبود رونق بازارهای داخلی را تهدیدی جدی اکنون 
صنایع دســتی برشــمرد و گفت: بایــد در حوزه صنایع 
دســتی برنامــه ریزی علمی صــورت گیرد تــا بتوان در 
جهت توســعه این صنعت اشتغالزا و ارزآور گام های 
مهمی برداشــت.  وی بــا تاکید بر ضرورت توجه مراکز 
علمی اعم از دانشــگاه ها و آموزش پرورش به صنایع 
دستی تصریح کرد : آموزش صنایع دستی باید در این 
مراکز علمی نهادینه شود. این استاد رشته گردشگری 
بیان کــرد : نکته دیگر این که صنایع دســتی جایگزین 
خوبی برای اقتصاد نفتی اســت که باید این رویکرد در 
برنامه ریزی کلان کشــوری مدنظر قرار گیرد. اورمزدی 
ادامــه داد : غــرب مازندران در زمینــه هنرهای صنایع 
دســتی از ظرفیت بالایی برخوردار اســت که به عنوان 
نمونــه مــی توان فــرش کلاردشــت و ســفال تنکابن را 
نام برد که شــهرت جهانی دارد. وی خاطرنشــان کرد : 
دولت چهاردهم باید در بحث کسب و کارهای خانگی 
و اشــتغالزایی تدابیــر ویــژه ای اتحــاذ کند و امــورات را 
تســهیل گــری کند تا ظرفیــت های این بخــش هر چه 
زودتــر نتیجه بدهــد و مهم تر این که نظــام بانکی نیز 
باید صنایع دســتی را به رســمیت بشناسد. وی با بیان 
ایــن کــه در غــرب مازندران مــوزه های مردم شناســی 
دولتــی و خصوصــی فعالیــت دارد، گفــت : این مراکز 
فرهنگی باید به معرفی صنایع دستی اقدام کنند چرا 
که گردشــگران در استان مازندران به ویژه خطه غربی 
آن مخاطــب اصلــی هســتند. وی افزود : برند ســازی، 
صادرات و ایجاد بازارچه های ســاحلی صنایع دســتی 
و هنرهــای ســنتی یکــی از راهکارهــای توســعه پایــدار 

صنعت گردشگری در استان و غرب مازندران است.

رئیــس هیات مدیــره خانــه مطبوعات و رســانه های 
ایــران گفت: بر اســاس قانون آگهی هــای دولتی اعم 
از ثبتــی ، مزایــده و مناقصــه بایــد در روزنامــه هــای 
کثیر الانتشــار انتشــار یابد لذا بر این اساس بخشنامه 
ســازمان ثبت اســناد و املاک کشــور بابت عدم چاپ 

آگهی ثبتی در روزنامه ها غیر قانونی است.
ساســان شــیخی اظهــار داشــت: یکــی از درآمدهای 
روزنامــه ها که قانــون به صراحت بدان اشــاره دارد 
چــاپ و انتشــار آگهی هــای مختلــف دولتــی اعم از 
ثبــت ، مزایــده و مناقصــه مــی باشــد و حتــی بر این 
اســاس نرخنامــه و شــیوه نامــه ای از ســوی وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی کــه طبــق قانون اساســی 
مســئولیت توزیــع آگهــی هــای دولتــی را عهــده دار 
اســت صــادر مــی گــردد. وی ادامــه داد: از طرفی با 
توجــه بــه هزینــه های بــالای تامیــن کاغــذ و چاپ و 
هزینــه هــای جــاری و عــدم حمایــت کافی از ســوی 
دولــت نشــر آگهــی هــای ثبتــی مربــوط به ســازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور یکی از درآمدهای ثابت 
روزنامــه هــای سراســری و محلــی بــر اســاس قانون 
مــی باشــد. رئیــس هیات مدیــره خانــه مطبوعات و 
رســانه های کشــور تاکید کرد: مســئولان کشــوری نیز 
همیشــه حمایت از رســانه ها مخصوصــا روزنامه ها 
از شعارهای اساســی آنها بوده تا بتوانند کمک کنند 
تا شــرایط انتشار رسانه های مکتوب همچنان برقرار 
باشــد و راههــای کمــک به ایــن موضــوع را افزایش 
دهنــد. وی گفــت: متاســفانه ســازمان ثبت اســناد و 

املا ک کشــور طی بخشنامه ای که درآن به سیاست 
هــای کلــی برنامــه هفتــم ، فصــل 23 و 24 قانــون 
برنامه پنج ســاله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
و ســند تحول قضایی اشــاره کرده اعلام نموده که از 
ابتــدای آبان 1403 آگهی هــای دولتی مربوط به آن 
ســازمان دیگر برای روزنامه های ارســال نگردد و در 
سایت آگهی ســازمان که بدین منظور در نظر گرفته 
درج شــود و مبلغ ناشی از آن به حساب آن سازمان 
نیز واریز گردد که کاملا غیر قانونی اســت لذا اجرای 
برنامــه های فــوق بــه معنای نادیــده گرفتــن تاکید 
قانــون مبنــی بر چاپ مــواد مربــوط بــه موضوعات 
ســازمان ثبت اسناد و املاک کشــور در روزنامه های 
کثیــر الانتشــار محلــی و سراســری نمــی باشــد و لذا 
اگــر قرار اســت از چــاپ آگهی فــوق در روزنامه های 
جلوگیــری شــود نیــاز بــه تصویــب مجدد قانــون در 
مجلــس شــورای اســامی دارد. شــیخی تاکیــد کرد: 
از طرفی بر اســاس قانون اساســی وظیفه تشــخیص 
اصالــت آگهی و توزیع آگهی های انتشــاری بر عهده 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی اســت و ســازمان 
ثبــت اســناد و امــاک کشــور بــدون تصویــب قانون 
در مجلس شــورای اســامی نمی توانــد در موضوع 
انتشــار آگهی و تصمیم در این مورد دخالتی داشــته 
باشــد. وی گفت: این بخشنامه نگرانی های فراوانی 
را در بین مدیران روزنامه های محلی و سراسری به 
وجود آورده ، هرچند مکاتباتی در این زمینه صورت 
گرفته امــا انتظار داریم همه پایبند به قانون باشــند  
و لــذا هیچ برنامه و بخشــنامه های نمــی تواند مانع 
اجــرای قانــون مصوب شــود و تنهــا مصوبــه مجدد 
مجلــس شــورای اســامی مــی توانــد در ایــن زمینه 
لازم الاجــرا باشــد و انتظــار داریــم هــر چه ســریعتر 
ایــن بخشــنامه لغو گــردد. شــیخی گفت: متاســفانه 
مشــاهده مــی شــود دیواری کوتــاه تر از رســانه ها در 
کشــور پیدا نمی شــود و تمــام تلاش هااین اســت تا 
روزنــه درآمدی آنها قطع شــود مــا در مقابل انتظار 
داریم در اطلاع رسانی ها و پوشش اخبار و در جنگ 
رســانه ای امروز آنهــا موفق و تاثیر گذار باشــند. وی 
گفــت: امیدواریــم بــا مســاعدت مســئولین مربوطه 
در قــوه قضاییــه ، مجلس شــورای اســامی و دولت 
هرچه سریعتر شاهد رفع نگرانی ایجاد شده در بین 

مدیران روزنامه ها باشیم.

 ضرورت تجاری‌سازی صنایع دستی غرب مازندران
از رونق اقتصادی تا صادرات هدفمند

ساسان شیخی ، رئیس هیات مدیره خانه مطبوعات و رسانه های ایران:

 بخشنامه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بابت
عدم چاپ آگهی ثبتی در روزنامه ها غیر قانونی است

بیانیه خانه مطبوعات و رسانه های ایران پیرامون 
بخشنامه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بابت 

گهی ثبتی در روزنامه‌ها عدم چاپ آ
یکی از درآمدهای روزنامه ها که قانون به صراحت 
بدان اشــاره دارد چاپ و انتشار آگهی های مختلف 
دولتــی اعم از ثبت ، مزایده و مناقصه می باشــد و 
حتی بر این اساس نرخنامه و شیوه نامه ای از سوی 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی کــه طبــق قانون 
اساسی مسئولیت توزیع آگهی های دولتی را عهده 

دار است صادر می گردد.
از طرفــی با توجه به هزینه هــای بالای تامین کاغذ 
و چــاپ و هزینه های جاری و عدم حمایت کافی از 
سوی دولت نشر آگهی های ثبتی مربوط به سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور یکی از درآمدهای ثابت 
روزنامــه هــای سراســری و محلی بر اســاس قانون 
می باشــد. مســئولان کشــوری نیز همیشه حمایت 
از رســانه هــا مخصوصــا روزنامــه هــا از شــعارهای 
اساســی آنها بوده تــا بتوانند کمک کنند تا شــرایط 
انتشــار رســانه های مکتوب همچنان برقرار باشــد 
و راههــای کمــک به این موضــوع را افزایش دهند. 
متاسفانه ســازمان ثبت اســناد و املا ک کشور طی 
بخشــنامه ای که درآن به سیاست های کلی برنامه 
هفتــم ، فصــل 23 و 24 قانــون برنامــه پنــج ســاله 
هفتــم پیشــرفت جمهوری اســامی و ســند تحول 
قضایی اشــاره کرده اعلام نمــوده که از ابتدای آبان 
1403 آگهی های دولتی مربوط به آن سازمان دیگر 
برای روزنامه های ارســال نگردد و در ســایت آگهی 
ســازمان که بدین منظور در نظر گرفته درج شــود و 
مبلغ ناشــی از آن به حســاب آن ســازمان نیز واریز 
گــردد. خانه مطبوعات و رســانه های کشــور ضمن 
تاکیــد بر اجرای سیاســت های کلــی برنامه هفتم ، 
برنامه پنج ســاله هفتم و سند تحول قضایی اعلام 
میدارد موضوع اشــاره شده در بخشنامه فوق هیچ 
ارتباطــی بــا اجــرای برنامه هــای فوق نــدارد و این 

موضوع کاملا غیر قانونی بوده است.
با توجه به اینکه موارد اشاره شده در بخشنامه اعم 

از اجرای سیاســت های کلــی برنامه هفتم ، برنامه 
پنج ســاله هفتم و ســند تحول قضایی کــه تاکید بر 
هوشــمند ســازی و الکترونیکــی بــودن موضوعات 
دارد یعنــی فراینــد فعالیت ها به این ســمت رفته 
و ایــن به معنــای نادیده گرفتن تاکیــد قانون مبنی 
بر چاپ مــواد مربوط به موضوعات ســازمان ثبت 
اســناد و املاک کشــور در روزنامه های کثیر الانتشار 
محلی و سراســری نمی باشــد و لذا اگر قرار است از 
چــاپ آگهی فــوق در روزنامه های جلوگیری شــود 
نیــاز بــه تصویب مجــدد قانون در مجلس شــورای 
اســامی دارد. از طرفــی بــر اســاس قانون اساســی 
وظیفــه تشــخیص اصالــت آگهــی و توزیــع آگهــی 
هــای انتشــاری بــر عهــده وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی است و ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
بــدون تصویب قانون در مجلس شــورای اســامی 
نمــی تواند در موضوع انتشــار آگهــی و تصمیم در 
این مــورد دخالتی داشــته باشــد. از طرفــی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای هوشمندسازی 
و فراینــد الکترونیکــی نمــودن فعالیت ها از ســال 
1395 بــا طراحی ســایت جامع رســانه های کشــور 
فرایند ارسال آگهی از دستگاه مبدا دولتی به سمت 
روزنامه ها جهت انتشــار را الکترونیکی نموده و به 

صورت شفاف نیز قابل دسترسی می باشد.
خانــه مطبوعــات و رســانه هــای کشــور از ریاســت 
محتــرم جمهــور ، ریاســت محتــرم قــوه قضاییه ، 
ریاســت محتــرم مجلــس شــورای اســامی انتظار 
دارد  در جهت جلوگیری از بخشــنامه غیر قانونی و 
بر خلاف مفاد قانون اساســی که خارج از اختیارات 
ســازمان امــوال و املاک کشــورمی باشــد و به طور 
مستقیم با معیشت بیش از 300 روزنامه و بیش از 
20 هزار نیرو در ارتباط است دستورات لازم را صادر 

نمایند.
خانه مطبوعات و رسانه های ایران
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3024 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 مهـــــــــر   25
12 ربیـــــــع‌الثانی 1446

کشاورزان گلستانی کود یارانه‌ای 
دریافت می‌کنند
سرپرســت شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان گلستان گفت: 
امسال کشاورزان گلستانی کود یارانه ای فسفات دی آمونیوم دریافت 

خواهند کرد.
مجیــد محمدی در جمــع خبرنگاران اظهار کرد: بــا توجه به اهمیت 
استفاده از کود دی آمونیوم فسفات جهت غنی کردن خاک‌های زراعی 
و باغی باید این کود در سبد کودی تمامی کشت‌ها قرار گیرد تا بتوانیم 
به هدف اساسی تأمین امنیت غذای کشور و تولید مطلوب محصولات 
اساســی به ویژه گندم دســت یابیم. وی افزود: با توجه به آغاز کشــت 
پاییزه و نیاز مبرم کشور به کودهای فسفاته، شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی کشــور، اقدام به تأمین و تدارک مقدار ۱۰۰ هزار تن کود دی 
آمونیوم فسفات )DAP( با بالاترین کیفیت و استاندارد جهانی از کشور 
چیــن کــرده که هم اکنون در مرحلــه اول مقدار ۵۲ هــزار و ۵۰۰ تن بر 
روی آب‌های کشــور ایران در حال حمل به بندر امام خمینی اســت و 
روز آینده به بندر خواهد رسید که مقداری از این کود به استان گلستان 
تعلــق خواهد گرفت. محمــدی اظهار کرد: این کــود برابر هماهنگی 
بعمل آمده با وزارت متبوع برای تمامی محصولات زراعی و باغی با 
قابلیت صدور حواله الکترونیکی در سامانه پایش مواد کودی را دارد. 
سرپرســت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان، با بیان 
اهمیت تأمین کود فســفات دی آمونیوم)DAP( افزود: کود فســفات 
دی آمونیوم یکی از انواع کودهای فســفاته است به دلیل داشتن عیار 
بالای مواد غذایی )۴۶ درصد فسفر قابل جذب و ۱۸ درصد نیتروژن( 
و تمایل کم به جذب رطوبت و کلوخه شــدن از جمله کودهای بسیار 
مرغــوب و پر طرفدار کشــاورزان منطقه اســت. وی خاطر نشــان کرد: 
فســفر موجود در این کود اســیدیته مؤثر را حد مطلوب نگه داشــته و 
باعث افزایش جذب ســایر عناصر می‌شــود به منظور مصرف دقیق 
ایــن کود، مراجعه به نتایج آزمون آب و خاک مزرعه ضروری اســت. 
به گفته محمدی، هر کیســه ۵۰ کیلویی کود فســفات دی آمونیوم به 
صورت یارانه‌ای توسط این شرکت با قیمت ۸۰۶ هزار تومان در اختیار 

کشاورزان قرار می‌گیرد.

مرگ خاک با آتش زدن بقایای 
محصولات در اراضی کشاورزی
پاک شدن سریعتر زمین و آسان شدن عملیات شخم برای کشت 
محصــول جدید، ســبب شــده کشــاورزان در پایان فصل برداشــت 
بــه روش اشــتباهه آتــش زدن بقایــای گیاهان در مــزارع خود روی 

بیاورند.
شیرمحمد شیر محمدلی معاون فنی جهاد کشاورزی گنبدکاووس 
گفــت: آتــش زدن بقایای گیاه باعث از بین رفتــن مواد آلی خاک، 
آلودگــی زیســت محیطــی و کاهــش حاصلخیــزی و نفــوذ پذیــری 
خــاک می‌شــود در حالی که مهمتریــن اثر نگه داشــتن کاه و کلش 
در زمین‌هــای زراعــی حفــظ رطوبــت خاک اســت. او گفــت: کاه و 
کلــش باقی مانده از گیاهان موجــب کاهش تبخیر و درجه حرارت 
محیط می‌شــود و نور را به سمت ریشــه گیاه منعکس می‌کند و به 
ایــن ترتیب نور به ریشــه گیاه می‌رســد. او بالا رفتــن درجه حرارت 
خاک را عامل تغذیه نامناســب ریشــه گیاه دانست و افزود: زمانی 
که درجــه حرارت خاک بــالای ۲۵ درجه شــود، فعالیت میکروبی 

خاک کاهش یافته و ریشه گیاه تغذیه مناسبی نخواهد داشت.

 بنیاد تعاون و رفاه کارکنان
قوه قضاییه تشکیل شد
معــاون اول قــوه قضاییه از تشــکیل بنیاد تعاون و رفــاه کارکنان قوه 
قضاییــه و تدویــن نهایــی گروه‌هــای شــغلی قضات بــرای کمک به 
بهبــود معیشــت کارکنــان خبــر داد. حجــت الاســام والمســلمین 
خلیلی در جلســه با اعضای شــورای قضایی و روســا و دادستان‌های 
استان گلســتان این خبر را اعلام کرد و گفت: اساسنامه بنیاد تعاون 
تدویــن و تصویب و ابلاغ شــده و اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل 
آن انتخاب شــده‌اند. وی با بیان اینکه، اولویت بنیاد تعاون ســاخت 
مســکن اســت افزود: قلمرو حقوقی و قانونی این بنیاد وســیع است 
و تــاش آن کــم کــردن دغدغه‌های قضــات و کارمندان اســت. وی 
افزود: موضوع گروه‌های شــغلی قضات هم پس از بازنگری، نهایی 
شــد و به زودی پس از تصویب و امضاء ریاســت محترم قوه قضائیه 
ابلاغ خواهد شــد. معاون اول قوه قضایبه با قدردانی از اقدام آقای 
آســیابی برای تجلیل از روسای کل سابق دادگستری استان گلستان 
گفت: قدردانی از کسانی که سال‌ها عمر خود را به تلاش شبانه‌روزی 
و خدمت در دستگاه صرف کرده‌اند کار شایسته و بدیعی است و این 

اقدام مبارک نهایتاً یک رویه در کشور خواهد شد.

صدور سند برای ۵۴ درصد زمین‌های 
کشاورزی گلستان
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان از صدور ســند بــرای ۵۴ 

درصد زمین‌های کشاورزی گلستان خبر داد.
محمد برزعلی در مراسم اهدای سند‌های اراضی کشاورزی روستای 
خــرم آباد کردکــوی گفت: امیدواریــم با صدور ســند، تغییر کاربری 
غیرمجــاز در اراضی کشــاورزی نداشــته باشــیم. او افــزود: خرم آباد 
اولیــن روســتای شهرســتان کردکــوی اســت بــرای تمــام زمین‌های 
کشــاورزی آن سند صادر شد. عباس جهانی فر مدیر کل ثبت اسناد 
گلســتان هم با بیان اینکه نقل و انتقال عــادی زمین‌ها اعتبار ندارد 
تاکیــد کرد: نقل و انتقال زمین‌های زراعــی باید فقط از طریق دفاتر 
اســناد رسمی انجام شــود. همچنین در روســتای خرم آباد کردکوی 

میز خدمت برگزار شد.

اخبار

۲ واحد تولیدی گلستان به عنوان واحد‌های نمونه ملی در حوزه استاندارد معرفی شدند.
همایــش نکوداشــت روز جهانــی اســتاندارد در ســالن اجلاس ســران در تهــران برگزار شــد و از غلامرضا دولــت آبادی 
مدیرعامل واحد تولیدی بافه ســیم گلســتان و آقای بســطامی مدیر عامل شرکت آب نیرو بخش گلســتان با اهدا لوح 

سپاس و تندیس استاندارد به عنوان واحد‌های نمونه ملی در حوزه استاندارد قدردانی شد.
بافه سیم در حوزه تولید و سیم و کابل و واحد آب نیرو بخش در حوزه آب معدنی فعالیت می‌کنند.

معرفی ۲ واحد تولیدی گلستان به عنوان 
واحد‌های نمونه ملی در حوزه استاندارد 

سرپرست ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، متوسط 
فرســایش خــاک در کشــور را ســالانه ۱۵.۴ تــن در هکتار و 
بالاتر از متوســط جهانی اعلام کرد و گفــت: اگر برای این 
معضل تدبیری اندیشیده نشود سالانه بیش از ۲ میلیارد 

تن خاک در مراتع و جنگل‌ها دچار فرسایش می‌شود.
آمــوزش  هم‌اندیشــی-  ملــی  کارگاه  در  وحیــد  حســن 
سیاســت‌ها، راهبردها و مدیریت مراتع کشور در دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گلستان، استفاده نادرست 
از منابــع آب را آســیب‌زا دانســت و اظهار کــرد: اگر منابع 
آب بــه خوبی مدیریت نشــود در درازمدت با چالش‌ها و 

بحران‌های بزرگی مواجه خواهیم شد.
وی ضعیــف شــدن مراتــع، اســتفاده بیــش از انــدازه از 
ســرزمین و کاهــش توان آن، اُفت شــدید ســفره‌های آب 
زیرزمینی و فرونشســت را از علل اصلی فرســایش خاک 
برشــمرد و توضیــح داد: نرخ فرونشســت در دشــت‌های 

کشور به ۱۰ تا ۲۰ سانتی‌متر رسیده است.
سرپرســت ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با تاکید 
بــر اهمیت خاک گفت: در بخشــی از مراتــع و زمین‌های 
کشــورمان، بیش از ۴۰ الی ۱۰۰ تن فرســایش خاک وجود 
دارد حال آنکه هر یک سانتی‌متر خاک برای ایجاد به ۱۰۰ 
ســال زمان نیاز دارد و برای این ســطح فرسایش در کشور 
باید چاره‌اندیشــی شــود. وحید با اشــاره به اینکه بیش از 
۴۰ میلیــون هکتار از مراتع کشــور جزو مراتع درجه ســه و 
ضعیف اســت، یادآور شــد: در صورت بی‌توجهی به این 
مساله، این ۴۰ میلیون هکتار به ۳۰ میلیون هکتار اراضی 
بیابانی کشــور اضافه می‌شــود که ۱۵ میلیون هکتار از این 

اراضی بیابانی از کانون‌های ریزگرد هستند.
وی متذکــر شــد: افزون‌بــر خشکســالی و تغییــر اقلیــم، 
بهره‌برداری بیش از حد از منابع آب و خاک، بحران‌های 
فعلی را ایجاد کرده و براســاس آخریــن آمار وزارت نیرو، 
میزان کســری ســفره آب‌های زیرزمینی در کشــور به ۱۶۰ 
میلیارد مترمکعب رســیده و تنها راهــکار برای توقف و یا 
کنتــرل این بحران، مدیریــت عرصه‌های منابع طبیعی، 
مراتــع و جنگل‌ها و اراضی کشــاورزی و مدیریت ســیلاب‌ 
اســت. بــه گفتــه سرپرســت ســازمان منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری؛ بیــش از ۱۴ میلیون هکتار جنگل، حدود ۸۵ 
میلیون هکتار مرتع و ۳۰ میلیون هکتار اراضی بیابانی در 
کشورمان وجود دارد و ایران در این بخش از قابلیت‌های 
خوبی برخوردار است. وحید با بیان اینکه در حوزه شمال 
کشــور از جمله گلســتان جنگل‌هــای خوبی وجــود دارد و 
جنگل‌های هیرکانی گلستان یکی از بهترین جنگل‌ها در 
سطح دنیا و کشور اســت، افزود: اگر گام‌های محکمی در 
راســتای حفظ منابع طبیعی برداشته شود اثرات مثبتی 
بــه همراه خواهــد داشــت و بخــش از بحران‌های فعلی 
تعدیــل و یــا برطرف خواهد شــد. وی بیان کــرد: با وجود 
پتانســیل‌های زیاد منابع طبیعی و آبخیزداری، با برخی 
ناترازی‌هــا در کشــور مواجه هســتیم و می‌طلبــد دولت و 

حاکمیت به این مهم بپردازد.
سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری تاکید کرد: 
دولت برنامه‌های مختلفی برای احیای جنگل‌ها و مراتع 
در نظــر گرفتــه و در برنامــه هفتم توســعه به بســیاری از 

مسائل توسعه‌ای توجه شده است.

صیادان گلســتانی موفق شــدند یک فُک خزری را که در 
تــور صیــادان گرفتار شــده بــود به زیســتگاه طبیعی خود 

بازگرداندند.
رابعه ضیایی رئیس گروه پایش و بهسازی منابع دریایی 
گلستان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در پی شروع 
فصــل صید در ســواحل گلســتان کــه از 15 مهرمــاه آغاز 
شــده اســت، صیادان شرکت شــایان آیدین موفق شدند 
یــک فُــک خزری را کــه در تور صیادان گرفتار شــده بود با 
همکاری موثر ناظرین شــیلات به زیستگاه طبیعی خود 

بازگرداندند.
وی بیــان کــرد: ایــن اتفــاق نشــان می‌دهد که بــا افزایش 
آگاهــی و همــکاری همه جانبه صیادان گلســتانی و دوره 

های آموزشــی متعددی که برای این عزیزان برگزار شده 
اســت، می‌توان بــه حفاظت از این گونه ارزشــمند کمک 

شایانی کرد.
رئیس گروه پایش و بهسازی منابع دریایی استان در ادامه 
گفــت: فُک خزری یکــی از گونه‌های کمیاب و در معرض 

خطر انقراض است که در دریای خزر زیست می‌کند.
آرخی کارشــناس مسئول صید اداره کل شیلات گلستان، 
ضمن قدردانی از همکاری صیادان و خصوصاً ناظر صید 
»محمــد زنگی« بر اهمیت حفظ و حراســت از گونه‌های 
جانــوری دریای خــزر تاکید کــرد و گفت: "فُــک خزری به 
عنوان تنها پســتاندار دریای خزر، از اهمیت بســیار بالایی 

برخوردار است و حفاظت از آن وظیفه همگانی است.

روشــن‌تر  و  زیبــا  را  دنیــا  گویــا  بســته،  چشــمان  پشــت 
می‌بیننــد امــا از شنیده‌نشــدن ســدای )صــدا( خســته‌ و 
نگرانی‌هایشان، دل پردردی دارند؛ نابینایان بهره‌مندی 
از آسایش را خواسته خود می‌دانند و معتقدند مسوولان 

باید عصای دست و مردم چشم بینای آنان باشند.
در چشــم آنان جهان، نقش دیگری دارد گرچه از چشم 
ســر نمی‌بیننــد اما به معنای آن نیســت که مشــکلات‌ را 
نادیده بگیریم و به آســانی از کنار نگرانی‌های آنان عبور 
کنیــم. روز جهانــی عصــای ســفید ماننــد پرچمــی بیــن 
۳۶۵ روز ســال برافراشته شده تا به خود بیاییم و دست 
مهربانــی را به ســوی کســانی بــاز کنیم که تکیه‌گاهشــان 

عصای سفید است.
15 اکتبر روز جهانی عصای سفید دستاویز قشنگی است 
تا بیش از گذشــته به روشــندلان توجه کنیم؛ کســانی که 
گرچــه از بینایــی بی‌بهــره هســتند امــا نشــان دادنــد در 
بســیاری از میدان‌هــای فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی 
گنجایــش زیــادی بــرای کامیابــی دارنــد. امــا همــه این 
توانایی‌ها انگیزه مناســبی نیست که بپنداریم روشندلان 
بدون ســختی در حال زندگی هســتند؛ از مبلمان شهری 
تا کار و آموزش و پیوند زناشویی از چالش‌هایی است که 
متولیــان باید برای آن چاره‌اندیشــی کنند و در کنار قشــر 

نابینا و کم‌بینای جامعه بایستند.

 ëروشندلان در حصار مشکلات
مدیرعامــل انجمــن نابینایــان هم‌اندیــش نــور گــرگان 
بــا بیان اینکــه نابینایــان بــا چالش‌های زیادی دســت و 
پنجــه نرم می‌کننــد، اظهار کرد: چالش‌هــای اجتماعی، 
فرهنگــی، اقتصادی و شــغلی از مهم‌ترین ســختی‌های 
نابینایــان اســت. طاهــره اقبالــی تصریــح کــرد: یکــی از 
مطالبات جدی ما، حمایت بیشــتر مســوولان از جامعه 
نابینایان است که انتظار می‌رود مسوولان بیشتر پای کار 

بیایند اما در عمل چنین اتفاقی نمی‌افتد.
وی بــا بیــان اینکــه مبلمــان شــهری بــرای افــراد دارای 
اختــال بینایی مناســب نیســت، یــادآور شــد: معلولان 
از جملــه نابینایــان و کم‌بینایــان خواســتار شــرایط برابر 
اجتماعی مانند استفاده بدون سختی از کوچه و خیابان 
هســتند امــا برخــی دشــواری‌ها ماننــد نامناســب‌بودن 
مبلمــان شــهری، کامــل نبــودن موزائیــک مخصــوص 
نابینایــان، پایــان مســیر عبــور نابینایــان در خیابان‌های 
اصلــی به جوی آب، دیوار و ماننــد آن، گرفتاری هر روزه 

نابینایان برای حضور در اجتماع است.
مدیرعامل انجمن نابینایان هم‌اندیش نور گرگان تاکید 
کــرد: زیبایی رنگ زندگی روشــندلان به عملکرد جامعه 
بستگی دارد که چطور حقوق افراد دارای اختلال بینایی 
را به رســمیت بشناســند. اقبالی گفت: یکی از محورهای 
کار انجمــن نابینایــان هم‌اندیــش نــور گرگان ایجــا کار و 
آموزش زبردســتی به افراد مبتلا به اختلال بینایی است 
که تاکنون تعدادی از روشــندلان در دستگاه‌های اجرایی 
اســتخدام شــده و برخــی نیــز پــس از فراگیــری چیرگــی 
)مهارت( در بخش صنایع دستی مشغول به کار شدند.
وی از کارشــکنی برخی دستگاه‌های اجرایی در استخدام 
معلــولان گلایه کــرد و گفت: با وجود آنکــه مطابق ماده 
۱۵ قانــون حمایت از حقــوق افراد معلول دولت مکلف 
اســتخدامی  مجوزهــای  از  درصــد  ســه  حداقــل  اســت 
دســتگاه‌های دولتــی و عمومــی را بــه معلــولان واجــد 
شــرایط اختصــاص دهد اما برخی دســتگاه‌های اجرایی 
بــه ایــن قانــون عمــل نمی‌کننــد. مدیرعامــل انجمــن 
نابینایــان هم‌اندیــش نور گــرگان به آزمون اســتخدامی 
ویژه معلولان اشاره کرد و توضیح داد: بیشتر کم‌بینایان 
گلســتانی که در آزمون اســتخدامی ویژه معلولان موفق 
بــه کســب نمــره و قبولی بــا امتیــاز بالا شــدند بــه دلیل 
کم‌بینــا بــودن با اســتخدام آنها موافقت نشــد. اقبالی با 
بیان اینکه آزمون اســتخدامی معلولان هیچ مشــکلی از 
نابینایــان و کم‌بینایان گلســتان حل نکــرد، تصریح کرد: 
مســوولان باید بــا دقت‌نظر بیشــتری اقدام بــه برگزاری 

چنین آزمون‌هایی کنند. 

 ëرتبه هفتم گلستان در نرخ رشد معلولیت
براساس آمارهای اعلام‌شده، استان گلستان با رشد ۲.۷ 
درصدی معلولیت در بین اســتان‌های کشــور در جایگاه 
هفتــم ایســتاده و رشــد معلولیت در گلســتان حدود ۵۰ 

درصد بیشتر از میانگین کشور است.
در حالی که نرخ رشد معلولیت در کشور تنها ۱.۶ درصد 
اســت اما این شــاخص در اســتان به ۲.۷ درصد رســیده 
و همین مســاله مســوولان و دســتگاه‌های متولی را برای 
شناســایی علل این مســاله و انجام اقدامات پیشــگیرانه 
اداره‌کل  توانبخشــی  معــاون  اســت.  کــرده  هوشــیارتر 
بهزیســتی گلســتان رعایــت نکــردن مــوارد بهداشــتی، 
افزایــش  علــل  از  را  قومیتــی  تنــوع  و  فامیلــی  ازدواج 
معلولیــت در اســتان برشــمرد و گفــت: از ۵۸ هــزار نفر 
معلــول در گلســتان، ۹ هــزار و ۲۰۰ نفــر نابینــا هســتند. 
فاطمــه فتحــی بــا اشــاره بــه ارائــه خدمــات مســتمر به 
نابینایــان توضیح داد: پرداخت مســتمری، کمک‌هزینه 
معیشــت و ارائه خدمات غیرمستمر مانند کمک‌هزینه 
وســایل  ذهــاب،  و  ایــاب  دانشــجویی،  تحصیلــی، 
کمک‌توانبخشــی، اشــتغال و مســکن از جمله خدماتی 
اســت که به نابینایان و کم‌بینایان زیر پوشــش بهزیستی 

ارائه می‌شود.
وی از فعالیت انجمن کم‌بینایان و نابینایان در شهرهای 
گــرگان و گنبــدکاووس خبــر داد و یادآور شــد: همچنین 
یک مرکز روزانه توانبخشــی آموزشــی ویــژه افراد کم‌بینا 
و نابینا در شــهر گــرگان وجود دارد کــه خدمات مختلف 
توانبخشــی، روانشناسی، هنری و ورزشــی را به نابینایان 
بهزیســتی  اداره‌کل  توانبخشــی  ارائــه می‌کنــد. معــاون 
گلســتان به گلایه برخــی نابینایان از طفره دســتگاه‌های 
اجرایــی بــه قانــون جــذب معلــولان واکنش نشــان داد 
و گفــت: یکــی از علــل این مســاله ناشــی از ضعف‌های 
قانونی اســت، بــرای مثال قانونگــذار باید بین اشــتغال 
معلــولان شــدید و غیرشــدید در برخــی شــغل‌ها تمایز 
قائــل شــود، در آزمون‌ اخیر اســتخدامی ویــژه معلولان، 
با اســتخدام فرد نابینــای مطلق که نمــره قبولی آزمون 
اســتخدامی آموزگار ابتدایی را کســب کرد موافقت نشد 
و نگاه کارشناســان ایــن بود که اســتخدام معلم نابینای 
مطلــق در مقطــع ابتدایــی، هــم بــرای دانش‌آمــوزان و 
هــم معلــم ســخت می‌شــود. وی با بیــان اینکــه برخی 
قوانین در اســتخدام معلولان نیازمند بازنگری و اصلاح 
اســت، تصریح کرد: اشــتغال یکــی از چالش‌های اصلی 
روشــندلان اســت، در حال حاضــر دســتگاه‌های اجرایی 

شــغل‌هایی مانند اپراتور تلفن‌ و یا ماشین‌نویسی ندارند 
و همیــن مســاله جــذب نابینایــان و کم‌بینایــان را دچار 

چالش کرده است.
گلســتان  در  معلولیــت  بــالای  نــرخ  بــه  توجــه  بــا  امــا 
برنامه‌های مختلفی در راســتای افزایش آگاهی عمومی 
در خصــوص بیماری‌هــای چشــمی دوران کودکــی و نیز 
افزایــش ســطح مراقبت‌هــای چشــمی در بیماری‌هایی 
ماننــد آمبلیوپــی و عیــوب انکســاری در اســتان انجــام 

می‌شود.

 ë جراحــی رایــگان ۲۲ کودک دارای اختلالات بینایی در
گلستان

معاون پیشگیری اداره‌کل بهزیستی گلستان در این باره 
اظهــار کــرد: در حال حاضــر برنامه غربالگــری بینایی با 
استفاده از دو روش E چارت و دستگاه غربالگری عیوب 
انکســاری در سه ســطح توســط غربالگر، اپتومتریست و 
چشــم پزشــک در تمامی مناطق شهری و روستایی و در 

همه ایام سال انجام می‌شود.
لیــا ابطحــی ادامــه داد: ابتــدا والدیــن کــودک را بــرای 
معاینــه بــه پایگاه‌هــای ســنجش بینایــی می‌آورنــد کــه 
کودک در سطح اول پس از غربال توسط ابزارهای مورد 
تاییــد، در صورت نیاز به اپتومتریســت ارجاع می‌شــود و 
در ســطح ســوم در صورت نیاز به چشم‌پزشک مراجعه 
می‌کنــد. به گفته وی؛ در ســال قبــل ۹۸ هزار و ۱۷ کودک 
گلســتانی معادل ۸۴ درصد غربالگری چشــم شدند که 
از این تعداد، هزار و ۷۵۵ نفر به اپتومتریســت مراجعه 
کرده و از این تعداد نیز ۱۴۴ نفر به چشــم پزشک ارجاع 
داده شــده و تحت درمان قرار گرفتند. معاون پیشگیری 
اداره‌کل بهزیســتی گلســتان خاطرنشــان کــرد: پــس از 
انجــام غربالگری، ۲۲ کــودک دارای اختلالات بینایی به 

صورت رایگان تحت عمل جراحی قرار گرفتند.

 ëوراثت در صدر بروز اختلالات بینایی
اپتومتریست بیمارستان بندرگز نیز با اشاره به علل بروز 
اختــال بینایــی در افــراد به ویــژه نابینایی گفت: ریشــه 
اصلی نابینایی و بیماری‌های چشمی به مسائل ژنتیکی 
و دوران جنینــی مرتبط اســت. عبدالحســین اســامی با 
اشــاره بــه اینکــه دوران نــوزادی و کودکــی دوران طلایی 
برای درمان و رفع بیماری‌ها و عیوب چشــمی به شــمار 
مــی‌رود، تصریــح کــرد: گاهی اوقــات کودک بــا بیماری 
آب مرواریــد مــادرزادی متولد می‌شــود که اگــر به موقع 

تشــخیص و درمــان نشــود منجر بــه نابینایی می‌شــود و 
چشــمان آن کــودک دیگــر کارایــی نخواهد داشــت. وی 
بیــان کرد: برخی کــودکان نیز بــه طور مــادرزادی، نابینا 
بــه دنیــا می‌آیند و بــا وجود ســامت ظاهری چشــم اما 
قدرت بینایی ندارند که این سختی، درمان ندارد. برخی 
کــودکان نیــز با ضعف بینایی خیلی بالا بــه دنیا می‌آیند 
که اگر به موقع عینک تجویز نشــود بینایی خود را دست 
می‌دهنــد. اپتومتریســت بیمارســتان بندرگــز گفــت:  بــا 
توجــه بــه شــایع بــودن بیماری‌هــای چشــمی در دوران 
طفولیــت و افزایش احتمال درمان آن، طرح غربالگری 
تنبلی چشــم توسط ســازمان بهزیســتی اجرا می‌شود تا 
کودکان دارای ضعف بینایی بالا بتوانند بهبود پیدا کنند.

 ëزیاده‌روی در مصرف هویج ممنوع
اســامی تاکیــد کــرد: افزون‌بــر نقــش ژنتیــک و علــت 
مــادرزادی، برخی از ضعف‌های بینایــی به دلیل ضربه 
بــه چشــم ایجــاد می‌شــود. تغذیــه، مســائل محیطی و 
ضربــه، حــوادث و کهولــت ســن موجب ضعــف بینایی 
در افــراد می‌شــود گرچه بســیاری از ضعف‌هــای بینایی 

ژنتیکی است که در سنین بالا خود را نشان می‌دهد.
وی بــا بیــان اینکــه ضعــف بینایــی درمــان نــدارد اما با 
کــرد: جراحی‌هایــی  عینــک کنتــرل می‌شــود، تصریــح 
مانند لیزیک، لازک و آر ال ای )RLE( در رفع مشــکلات 
چشمی موثر اســت. اپتومتریست بیمارســتان بندرگز با 
بیــان اینکه بروز برخــی بیماری‌های چشــمی مانند آب 
ســیاه هم زمینه ژنتیک دارد، گفت: مرکز چشم پزشکی 
بندرگز یکی از مراکز شــاخص اســتان گلســتان اســت که 
خدمات گوناگونی را به گلستانی‌ها ارائه می‌کند. اسلامی 
از وجود دستگاه‌های پیشــرفته برای درمان آب مروارید 
در بخــش چشــم بندرگــز خبــر داد و افــزود: در ماه‌های 
گذشــته، یک کودک مبتــا به آب مرواریــد پس از عمل 

جراحی از نابینایی قطعی نجات پیدا کرد.
وی بــا تاکید بر اینکــه زیاده‌روی در مصــرف برخی مواد 
غذایــی ماننــد هویــج بــه درمــان بیماری‌های چشــمی 
کمــک نمی‌کنــد، تصریح کــرد: پرخــوری و کم‌خوری هر 
دو انســان را بیمار می‌کنــد، یکی از والدیــن برای درمان 
ضعف بینایی فرزندش، هر روز چند لیوان آب هویج به 
او مــی‌داد حــال آنکه ایــن کار تاثیری در درمــان بیماری 
فرزنــدش نداشــت. شــنیدن صــدای نابینایــان و درک 
مطالبــات به حــق آنان بــرای دســتیابی به یــک زندگی 
ســالم پویا و شــکوفا، مهم‌ترین پیــام روز جهانی عصای 
ســفید اســت و کمترین انتظار روشــندلان شــنیده شدن 
صــدای عدالت‌خواهــی و برابری اجتماعی آنان اســت. 
حــق دسترســی کامل بــه امکانات آموزشــی، بهداشــت 
و ســامت، تــردد ایمــن در فضــای شــهری و مشــارکت 
فعالانــه در عرصه‌هــای سیاســی و اجتماعــی مطالبــه 
جدی نابینایان از مدیران اســت. ۲۴ مهر ماه مصادف با 
۱۵ اکتبر به نام روز ایمنی عصای ســفید نامگذاری شده 
اســت. ســازمان آموزشــی، علمی، فرهنگــی ملل متحد 
)یونســکو( و شــورای جهانی نابینایــان در ۱۹۵۰ میلادی 
در جلسه‌ای مشترک، قانون »عصای سفید« را تصویب 

کرد و ۱۵ اکتبر را روز جهانی »عصای سفید« نام نهاد.

خسته از چشمان بسته

خطر سالانه ۲ میلیارد تن 
فرسایش خاک بیخ گوش ایران

نجات فک خزری توسط صیادان گلستانی
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اخبار

 اعمال سیاست های حمایتی دولت
از برنج کیفی

نماینده آســتانه اشرفیه در مجلس، با بیان اینکه به دنبال سیاست های 
حمایتــی دولت از محصول برنج هســتیم، گفــت: قیمت برنج کیفی ۹۰ 

هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شده است.
ابراهیــم نجفــی با اشــاره به مصوبه مجلس در ســال ۹۹ مبنــی بر خرید 
محصــولات کشــاورزی، اظهــار کــرد: از دولت خواســته شــد کــه همانند 
گنــدم، خریــد تضمینی برنج را انجــام دهد. وی اعتبــار لازم برای خرید 
تضمینی دو میلیون تن برنج را معادل ۲۰۰ هزار میلیارد تومان دانست 
و افــزود: عملا امکان خرید تضمینی برنج توســط دولــت وجود ندارد و 
لــذا بــه دنبال سیاســت های حمایتی از محصــول برنج رفتیــم. نماینده 
آســتانه اشــرفیه در مجلس شــورای اســامی با اشاره به تشــکیل شورای 
قیمت‌گــذاری محصولات کشــاورزی، ادامــه داد: برنج هاشــمی و برنج 
طــارم کیفــی بــوده و لــذا قیمــت ۹۰ هــزار و ۸۰۰ تومان بــرای آن تعیین 
شــد، امــا قیمــت برنــج پرمحصــول ۷۵ هــزار تومان بــوده و دولــت این 
برنج را به صــورت تضمینی می خرد. نجفی با بیان اینکه مجوز واردات 
برنــج برای واردکنندگان منوط به خرید برنج کیفی اســت، خاطرنشــان 
کــرد: اعتبــار ویژه بــرای پرداخت تســهیلات به بخــش خصوصی جهت 
خرید برنج کیفی در نظر گرفته شــده اســت. وی نمایندگان اســتان های 
شــمالی را پیگیر موضوع برنج دانســت و یادآور شــد: به دنبال حذف ارز 
ترجیحــی واردات برنــج نیز هســتیم. نماینده آســتانه اشــرفیه در ادامه 
بــه همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان در برنامــه هفتــم اشــاره کــرد و 
گفــت: ســالانه حدود ۴۰۰ هــزار میلیــارد تومان از محــل بودجه عمومی 
کشــور به صندوق بازنشســتگان کمک می شــود و لذا بــه دنبال تصویب 

همسان سازی حقوق بازنشستگان هستیم تا تبدیل به قانون شود.

 سرشماری عمومی کشاورزی
در آستارا اجرا می‌شود

معاون برنامه ریزی فرماندار آســتارا گفت: مقدمات اجرای سرشــماری 
عمومی کشــاورزی در هفته جاری آغاز شده است و این سرشماری از ۱۲ 
آبان ماه به مدت ۴۵ روز در شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی 

استان گیلان اجرا می‌شود.
محمــد کــرم‌زادگان بــا بیــان اینکــه بــا توجــه به تحــولات ســریع بخش 
کشاورزی، اجرای سرشــماری ضرورتی اجتناب ناپذیر است، اظهار کرد: 
سرشماری نقش محوری و پایه در آمارهای کشاورزی دارد و منبع بسیار 
مهمــی در زمینــه تهیــه داده های ســاختاری و پایه ای بخش کشــاورزی 
محســوب مــی شــود. وی از کشــاورزان و بهره بــرداران بخش کشــاورزی 
خواســت به پرســش‌های مأموران سرشــماری با دقت پاسخ و اطلاعات 
صحیــح و واقعــی را ارائــه بدهند و افــزود: عملیات اجرایی سرشــماری 
کشــاورزی در شهرســتان آســتارا همزمان با سراســر کشــور از آبان ماه به 
مدت ۴۵ روز انجام می‌شــود. کرم‌زادگان خاطرنشــان کرد: آمارگیران با 
مراجعــه به تمام واحدهای تولیدی حوزه کشــاورزی و بهــره برداران در 
ایــن حــوزه روند سرشــماری را انجام خواهنــد داد. معــاون برنامه ریزی 
و عمرانــی فرماندار آســتارا از همکاری ۱۸ نفر در شهرســتان مرزی بندر 
آســتارا )شــامل نیروهای میدانــی، آمارگیر، ســتادی، فنــی و اجرایی( در 
سرشــماری عمومــی کشــاورزی خبــر داد و بــا تاکیــد بــر لــزوم همکاری 
دستگاه‌ها در اجرای هرچه بهتر طرح ملی سرشماری کشاورزی، تصریح 
کرد: دســتگاه‌های اجرایی شهرســتان باید همــکاری و هماهنگی لازم را 
در اجــرای هــر چه بهتر این طرح داشــته باشــند. کــرم‌زادگان هماهنگی 
و الــزام بخشــداری هــا، دهیــاران، شــوراهای اســامی روســتاها و مراکــز 
خدماتی مانند جهاد کشــاورزی و غیره را برای همکاری، تامین امکانات 
و اطلاع رســانی ضروری دانست و گفت: دســتگاه‌های دولتی شهرستان 
آســتارا مکلف به همکاری در اجرای طرح سرشــماری کشاورزی هستند. 
وی یادآور شــد: در مجموع در این سرشــماری در مورد مشخصات بهره 
بــردار، مســاحت اراضی کشــاورزی، نــام محصولات کشــاورزی، ســطح 
کاشــت محصولات ســالانه و تعداد و جنس انواع دام سوال خواهد شد. 
ششــمین سرشــماری عمومی کشــاورزی از دوازدهم آبان ماه در سراسر 
کشــور آغاز و به مدت ۴۵ روز ادامه می‌یابد. شهرســتان بندری آســتارا با 
جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی‌ترین نقطه استان گیلان در فاصله 
نزدیــک به ۱۷۳ کیلومتری رشــت همجوار با اســتان اردبیل و جمهوری 
آذربایجان اســت. این شهرســتان ســه مرز دریایــی، ریلــی و بزرگراهی و 

فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

پخت نان کامل در گیلان اجرایی شد
پخــت نان کامل برای نخســتین بــار در پنج نانوایی گیلان در شهرســتان 

های رشت و لاهیجان به صورت همزمان آغاز شد.
آغاز پخت نان کامل با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
و معاون بازرگانی ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با همــکاری اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی اســتان در پنج واحد نانوایی به صورت همزمان 
اجــرا شــد. معاون توســعه بازرگانــی و صنایع ســازمان جهاد کشــاورزی 
گیلان درباره برنامه کشــوری پخت نان کامل در این اســتان گفت: پخت 
نان کامل از امروز در چهار نانوایی رشــت و یک نانوایی لاهیجان اجرایی 
شــد و اجــرای آن بــه زودی در یــک نانوایــی بندرانزلــی اجــرا می‌شــود. 
قاســم جــوادزاده مقتدر با بیان اینکــه نان کامل محصــول گندم کامل و 
بدون ســبوس‌گیری اســت اظهــار کرد: نــان کامل از ســبوس اســتاندارد 
و لازم برخــوردار ســت که نقش مهمــی در ســامتی دارد. وی بیان کرد: 
قیمت‌گــذاری آرد کامل توســط دولــت در حالت‌های مختلــف یارانه‌ای 
اعلام شد ضمن اینکه در نخستین نشست کارگروه آرد و نان قیمت نان 
کامل که از کیفیت بســیار مطلوب برخوردارســت تعیین خواهد شــد؛ در 
زمان حاضر نان با پخت کامل در پنج نانوایی گیلان با همان قیمت نان‌ 

عادی به فروش می‌رسد.

رئیس قوه قضاییه در حکمی »مجید الهیان« را به ســمت ریاســت کل دادگســتری استان گیلان منصوب کرد.
حجت‌الاســام والمســلمین غلامحســین محســنی‌اژه‌ای در حکمی مجید الهیان را به سِمت ریاست کل دادگســتری استان گیلان 

منصوب کرد.
براســاس ایــن گزارش، پیــش از این مجید الهیــان به عنوان عضو معاون دیوان عالی کشــور مشــغول به فعالیت بــود همچنین با 
حکم رئیس قوه قضاییه، حجت‌الاســام والمســلمین صادقی نیارکی رئیس کل دادگســتری اســتان گیلان به ســمت عضو معاون 

دیوان عالی کشور منصوب شد.

معاون توانبخشــی بهزیســتی گیلان گفــت: نزدیک به 
۶ هزار معلول کم‌بینا و نابینا زیرپوشــش بهزیســتی، از 

خدمات این نهاد بهره می‌برند.
عابدیــن قاســمیان بــه مناســبت روز جهانــی نابینایان 
)عصای ســفید( اظهار کرد: همــه کم‌بینایان و نابینایان 
بگیــر  مســتمری  اگــر  گیــان  بهزیســتی  زیرپوشــش 
مجموعه‌های دیگر نباشند، ماهانه از این نهاد مستمری 
دریافت می‌کنند. وی بیان کرد: مســتمری معلولان زیر 
پوشــش بهزیســتی گیلان اعــم از کم‌بینایــان و نابینایان 
شامل یک نفره ماهانه ۹ میلیون و ۹۳۰ هزار ریال تا پنج 
نفــره حــدود ۳۰ میلیون ریال در نظر گرفته شده‌اســت؛ 
در پرداخت مســتمری‌ها تفاوتی بیــن نوع معلولیت‌ها 
وجــود نــدارد. معــاون توانبخشــی بهزیســتی گیــان بــا 
تشــریح خدمات بــه جامعه معلــولان اعــم از کم‌بینا و 
نابینا اضافه کرد: علاوه بر پرداخت مســتمری خدمات 
دیگر در غالب غیرمستمری به افراد کم بینا و نابینا اعم 
از کمک هزینه معیشــتی، وام ودیعه مســکن، ســاخت 
مســکن، کمک‌هــای بلاعــوض، خدمــات روانپزشــکی 
شــامل انواع عینک و وسایل درشــت نما ارائه می‌شود. 
وی با بیان اینکه همچنین، ســه میلیون و ۲۰۰ هزار ریال 
علاوه بر مســتمری، کمک هزینه معیشتی به معلولان 
تحت پوشــش بهزیســتی پرداخت می‌شــود اظهار کرد: 
معلولان شــدید و خیلی شــدید نیز ماهانــه ۲۹ میلیون 
ریــال دریافت می‌کنند ضمن اینکه به معلولان ضایعه 
نخاعی نیــز ۶ میلیون ریال اضافه‌تر پرداخت می‌شــود. 
قاسمیان بیان کرد: پرداخت تسهیلات کم‌بهره از سوی 
دولــت بــه کارفرمایانی که افراد کم‌بینــا و نابینا را جذب 
و مشــغول بــه کار کننــد و ارائه کارت ســما بــه معلولان 
شــدید و خیلی شدید به منظور بهره‌مندی از بلیت نیم 
بهــا برای پــرواز هوایی و قطــار از دیگر خدمات به قشــر 
معلول اســت. وی در ادامه با اشــاره بــه قانون حمایت 
از حقــوق معلــولان و موضــوع اختصــاص ســه درصــد 
اســتخدام‌ دســتگاه‌ها بــه معلولان اظهــار کرد: امســال 
نزدیک، ۱۶۹ نفر از معلولان اســتان جذب دستگاه های 
دولتی شــدند که تقریبا ۷۰ درصد به اســتخدام آموزش 
و پرورش درآمدند. معاون توانبخشــی بهزیستی گیلان 
بــا تاکید بر لزوم مشــارکت دســتگاه‌ها در اجــرای قانون 
حمایــت از حقــوق معلــولان بیان کــرد: در اجــرای این 
قانون، ۱۱ وظیفه عمومی بر عهده ســازمان‌ها و تکالیفی 

بــر عهده آنها گذاشــته شــده کــه اختصاص ســه درصد 
اســتخدام در دســتگاه‌ها یکــی از آن وظایــف اســت. وی 
بیــان کرد: اختصــاص زمین برای معلولان، اســتفاده از 
ورزشــگاه‌ها، ســال‌های نمایــش، اختصاص ســاعتی در 
صــدا و ســیما برای معلــولان، معافیت خدمــات نظام 
وظیفــه برای معلــولان و فرزنــدان آنــان از جمله دیگر 
موضوعات مربوط به قانون حمایت از حقوق معلولان 
اســت. قاســمیان اضافه کرد: در اجــرای قانون حمایت 
از حقوق معلولان، مکاتبه‌های مختلف با دســتگاه‌های 
گیلان انجام گرفت و نشســت‌های آشــنایی مسئولان با 
این قانون نیز برگزار شــد و انتظارست تا قانون حمایت 
از حقــوق معلــولان بــا همــکاری دســتگاه‌ها بــا جدیت 
بیشتر اجرا شــود. وی با اشاره به موفقیت‌های معلولان 
از جملــه معلولیت کم‌بینایــی و نابینایی اظهــار کرد: با 
وجود تمام معلولیت‌ها و محدودیت‌ها در بین این قشر 
ورزشــکار، قاری قرآن، شــاعر و نخبگانــی در بخش‌های 
صنعتــی و کارفرمایــی با تلاش و پشــتکار و بــا همراهی 

خانواده‌های خود به موفقیت دست یافته‌اند.

 ë پیــام مدیــرکل بهزیســتی گیــان بــه مناســبت روز
جهانی نابینایان

در پیــام مدیــرکل بهزیســتی گیــان کــه بــه مناســبت 
روز جهانــی نابینایــان )عصــای ســفید( منتشــر شــده 
آمده‌اســت: ایــن روز یادآور اراده‌ای اســت که در ســال 
۱۹۵۰ میــادی بــه همــت ســازمان آموزشــی، علمــی 
و فرهنگــی ملــل متحــد »یونســکو« و شــورای جهانــی 
نابینایان تبلور یافت و منجر به تصویب قانون »عصای 
ســفید« شــد تــا حقــوق اجتماعــی نابینایان بــه عنوان 

عضوی از یک جامعه متمدن، محترم شمرده شود.
در پیــام آریــا طوفانی افزود شــد: با تلاش روشــندلان، 
مســئولیت‌های  و  علمــی  مــدارج  آنــان  از  بســیاری 
اجتماعی قابل توجهــی را اختیار کرده‌اند که این مهم 
تذکری اســت مبنی بر اینکه محدودیت‌های جســمی، 
مانعی برای رســیدن انســان‌های ســاعی به اهدافشان 
نیســت. در این پیام عنوان شــد: به رســمیت شناختن 
افراد نابینا به عنوان اعضاء مفید و موثر جامعه و لزوم 
دســتگیری از آنــان در فرهنگ دینــی و ملی ما اهمیت 
بســزایی دارد و امیدواریم این عزیــزان بتوانند بیش از 

پیش در پیشبرد اهداف خود موفق باشند.

بهــره  فناوری‌هــای  بــا  »آشــنایی  تخصصــی  کارگاه 
بــرداری از انرژی‌هــای تجدید پذیر در راســتای اهداف 
توســعه دریامحــور« به منظور بهــره منــدی از منابع و 
فرصت‌هــای پدیده‌هــای غنــی انــرژی زای دریایــی در 

پژوهشکده محیط زیست جهاددانشگاهی برگزار شد.
ایــن کارگاه بــا هــدف ارتقــاء دانــش و آگاهــی در زمینه 
توســعه  اهــداف  راســتای  در  تجدیدپذیــر  انرژی‌هــای 
دریامحور اســتان بــا حضور متخصصان، پژوهشــگران 
شــد.  برگــزار  اجرایــی  ســازمان‌های  نماینــدگان  و 
کارگاه مذکــور بــا توجه بــه اهمیت توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیــر دریامحــور بــه عنــوان یکــی از ارکان آینده 
صنعت انرژی کشور و جهان، فرصتی برای تبادل نظر 
و بررسی چالش‌ها و فرصت‌های استفاده از انرژی‌های 
نــو در توســعه دریامحور در ایران و جهــان بود. این امر 
گامی در جهت ارتقاء دانش علمی و فنی در این حوزه 
می‌باشــد. در ایــن کارگاه فناوری‌هــای نویــن و تجــارب 
علمــی و عملی در زمینه بهره‌برداری از منابع دریایی، 
بــه ویژه انرژی‌های خورشــیدی، بــادی و موجی و نحوه 
ترکیــب ایــن منابع با شــبکه‌های برق مدرن بررســی و 
معرفی شد. در این کارگاه پتانسیل‌های بنادر در زمینه 
استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر دریایی و خورشیدی 
مورد بررســی قرار گرفت و نتایج بررسی های به دست 

آمــده نشــان داده کــه بنــدر انزلــی بــا توجه به شــرایط 
اقلیمی از جمله تابش خورشیدی و انرژی‌های دریایی 

قابلیت توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های نو را دارد.
از جملــه سیســتم اســتفاده از زیســت توده بــه صورت 
آب  بنــادر،  در  انــرژی  بازیافــت  و  پســماند  مدیریــت 
تهویــه  سیســتم  حرارتــی،  خورشــیدی  کــن  شــیرین 
مطبوع خورشــیدی، آب شــیرین کن اســمز معکوس، 

فتوولتائیک و غیره پیشنهاد شدند.
همچنیــن در این کارگاه بررســی اقتصادی و بازگشــت 
پذیــر  تجدیــد  انرژی‌هــای  زیرســاخت‌های  ســرمایه 
و نــو مــورد بررســی قــرار گرفــت. در انتهــا، آشــنایی بــا 
فرصت‌هــای  و  چالش‌هــا  جهانــی،  دســتاوردهای 
بهره‌بــرداری از ایــن منابــع در ایران مورد بررســی قرار 

گرفت.
همچنین به بررســی پتانســیل‌های موجود در ســواحل 
گیــان بــرای بهره‌بــرداری از انرژی‌هــای تجدیدپذیــر 
دریامحور پرداخته شــد. نیاز به سرمایه‌گذاری، توسعه 
فناوری‌هــای بومــی و همکاری‌هــای بین‌المللــی برای 
پیشــرفت در این حوزه مطرح شــد. پژوهشکده محیط 
زیســت جهــاد دانشــگاهی به عنــوان یک نهاد پیشــرو، 
می‌توانــد نقــش فعالــی در توســعه انرژی‌هــای نــو در 

توسعه دریامحور ایفا کند.

»امیدرضــا رحیمــی« نخبــه روشــندل گیلانــی کــه بــا 
تلاش و پشــتکار فراوان ضمن حفــظ کامل قرآن کریم 
در مســابقات بیــن المللــی حائــز رتبه شــده ثابت کرد 

معلولیت، محدودیت نیست.
تابســتان به انتهای کوچه شــهریور رسیده بود و صدای 
پای پاییز از راه می‌رسید که صدای گریه نوزادی در یکی 
از بیمارســتان‌های رشــت در آســمان شــهر باران‌هــای 
نقره‌ای بلند شــد، صــدای که بعدها بــرای تلاوت روح 

بخش و دلنشین »قرآن« وقف شد.
همه چیز از یک قصور پزشکی شروع شد

دســت بــر قضا در هفــت ماهگی و نارس بــه دنیا آمد، 
نــوزادی که چشــمانش را به خاطر ســهل انــگاری کادر 

درمان و پرستاری بیمارستان از دست داد.
نگهــداری از یــک نــوزاد ۷ ماهه باید در شــرایط خاص 
و حســاس و آن هــم در دســتگاه مخصوص باشــد تا ۲ 
مــاه باقی مانده رشــد در رحــم مادر را در این دســتگاه 
بگذرانــد، اما قصور پزشــکی دنیای مــادی امید رضای 
قصه را تاریک کرد، اگرچه دنیای درون این پسر گیلانی 

روشن و پرنور است.
»امیدرضــا رحیمــی« روشــندل گیلانــی در ۷ ســالگی 
در کنــار درس و تحصیــل، بــه قــرآن آمــوزی روی آورد 
و در بخــش حفــظ و قرائــت این کتاب آســمانی تلاش 
و ممارســت جســت. با توجه به هوش و اســتعدادش، 
شرایط جسمانی و بینایی این روشندل گیلانی بهانه‌ای 
شــد تا در مقطع راهنمایی با ادامه تحصیل در مدرسه 
مخالفــت شــود اما بــا اصرار خانــواده و با گذشــت یک 
ماه از شــروع مدارس، پــای امید رضای قصه به کلاس 
درس بــاز شــد و از آنجایــی که در تلاوت قــرآن مهارت 
و تبحر خاصی داشــت، دیری نگذشــت که مورد توجه 
ویژه مدیران و معلمین مدرسه قرار گرفت تا جایی که 
تراز قرآنی مدرســه با حضورش رشد قابل توجهی کرد 
و در مدارس منطقه ســرآمد شد و حتی در همان سال 
کســب رتبه ســوم اذان مســابقات دانش آموزی کشــور 
توســط امیدرضا بُهــت و حیرت همــگان را برانگیخت 
و نگاه‌هــا بــه ســمتش تغییــر کــرد. مقــام آوری هــا و 
درخشش خیره کننده امیدرضا برای مدرسه تا سطوح 
ملی و استانی تا سال سوم راهنمایی ادامه پیدا کرد و تا 
جایی که مدیران مدارس برای ثبت نام دوره متوسطه 
امید رضای قصه صف کشیده بودند، این در حالی بود 
که به خاطــر قضاوت‌ها و پیش داوری‌ها در ابتدای امر 
از ثبت نام امیدرضا در مدرســه )راهنمایی( ممانعت 
می‌کردنــد و حالا تعدادی از مدیــران برای قاپیدن این 
نابغــه و نخبــه قرآنی صف کشــیدند، اما امیــد رضا در 
مدرســه »صدرا« ثبت نام کرد و برای آموزش معارف 

اسلامی همت گماشت.

 ëزندگی امیدرضا با آیه‌ها
»امیدرضــا رحیمــی« روشــندل گیلانــی که در ســن ۱۷ 

ســالگی حافــظ کل قــرآن شــد، می‌گویــد: حفــظ قرآن 
می‌تواند در بازه زمانی کوتاه‌تری صورت بگیرد و دلیل 
ایــن یک دهه زمان ســپری شــد تــا حافظ کامــل قرآن 
شدم به خاطر شرایط جسمانی و بینایی ام بوده است. 
ایــن نخبــه قرآنــی که کتــاب الهــی در لایه لایــه زندگی 
اش تأثیر مثبت گذاشــته، معتقد اســت؛ قرآن امید به 
زندگــی، آینده محوری، خودشناســی و خداشناســی را 
در فــرد تقویت می‌کنــد و این اتفاقات خوب و قشــنگ 
بر من افتاده است. امیدرضای قصه برخلاف برخی‌ها 
از کنکــور بــرای خودش غول نســاخت بلکــه با تلاش و 
پشــتکار فراوان به نبرد با ســوالات چهار گزینه‌ای رفت 
در این آزمون مهم رتبه ۲۱۰۰ را کســب کرد و در رشــته 
زبــان و ادبیــات فارســی دانشــگاه گیلان پذیرفته شــد، 
طبــق گفتــه خــودش؛ گذرانــدن یــک دوره در یکــی از 
مؤسســات آموزشــی و همچنین اســتفاده از کتاب‌های 

صوتی نقش مهمی در موفقیتش داشته است.
وی یک سالی را در رشته ادبیات فارسی دانشگاه گیلان 
گذرانــد امــا بــه علت نبــود بــازار کار )در رشــته ادبیات 
فارســی( از ایــن رشــته انصــراف داد و در رشــته حقوق 
در دانشــگاه آزاد رشــت مشــغول به تحصیل شــد تا به 

روشندل حقوق دان تبدیل شود.

 ëتکانه‌های زندگی بخش قرآنی
بــه  معلولیــت  دارای  افــراد  بــرای  تحصیــل  ادامــه 
ویــژه روشــندلان در مــدارس و دانشــگاه‌ها همیشــه با 
چالش‌هــای فراوانــی همراه بوده کــه از جمله می‌توان 
بــه تعیین مراقب در زمــان امتحانات و همچنین نبود 
کتاب‌هــای صوتی، اما همه این چالش‌ها ســبب نشــد 
تــا امید رضای داســتان از تحصیل بــاز بماند بلکه این 

روشــندل گیلانــی با تــاش و پشــتکار فراوان توانســت 
بــا نمــره عالــی مــدرک کارشناســی را در رشــته حقوق 
بگیــرد. ایــن نخبــه روشــندل قرآنــی گیــان کــه رتبــه 
نخســت مســابقات بیــن المللی حفــظ قــرآن کریم را 
هــم کارنامه افتخاراتش دارد، می‌گوید: این مســابقات 
بــرای نخســتین بار با حضــور قاریان بیش از ۱۱۰ کشــور 
دنیا در ایران برگزار شــد و از ســطح کمی و کیفی بالایی 
هــم برخــوردار بود. بــه عقیــده امیدرضا، اُنــس گیری، 
تدبر و تأمل در قرآن منشأ برکات فراوان است، برکاتی 
که حال و آینــده افراد را تکان می‌دهد و این تکانه‌های 
قرآنــی تضمین کننده زندگی فــردی و اجتماعی افراد 

است.

 ëچالش زیرساخت‌ها تا گوشه نشینی
فقــدان سیســتم حمــل و نقــل مناســب اعــم از مترو و 
اتوبوس در رشت، محدودیت‌های فراوانی را برای افراد 
عادی به ویژه روشــندلان به وجود آورده، مســأله‌ای که 
»امیدرضــا رحیمــی« روی آن صحه گذاشــته و معتقد 
اســت؛ ضعف سیســتم حمل و نقل مناســب در رشت 
آزاردهنده و موجب بروز چالش‌های فراوان برای افراد 
دارای معلولیت‌های جسمی می‌شود. چالش حمل و 
نقل شهری از یک ســو و همچنین عدم مناسب سازی 
مبلمــان شــهری از طــرف دیگــر ســبب شــده تــا افراد 
دارای معلولیتــی چــون »امیدرضا« بــه راحتی نتوانند 
بــه مراودات و امورات اجتماعــی بپردازند و به صورت 
مســتقیم و غیر مســتقیم از بهره مندی بسیاری حقوق 

شهروندی محروم می‌شوند.
زیرســاخت‌های شهری گیلان مناســب آمد و شد افراد 
دارای معلولیــت جســمی و حرکتــی نیســت و همیــن 

موضوع ســبب گوشه نشینی بســیاری از این افراد شده 
اســت تــا جایــی کــه برخــی از افــراد دارای معلولیــت، 
روزها رنگ گرمای خورشــید و نم باران گیلان را لمس 

نمی‌کنند و دل به سوسوهای قاب پنجره سپردند.
بســیاری از مراکــز آموزشــی، ادارات و اماکــن عمومــی 
و  نیســت  شــده  ســازی«  »مناســب  گیــان  شــهری  و 
ایــن مســاله کار را بــرای افــرادی چــون »امیدرضــا« و 
دوســتانش ســخت می‌کنــد، اما روشــندل نخبــه قصه 
مــا ثابــت کــرده کــه »معلولیــت، محدودیت نیســت« 
و هــر روز صبــح بــه امیــد کســب روزی حــال از خانــه 
می‌زند بیرون، او بواســطه دانــش حقوقی اش، کارمند 

دادگستری رشت است.

 ëتبعات یک فرهنگ نادرست
اشتغال، مسکن و ازدواج سه مطالبه مهم افراد دارای 
معلولیت اســت، طبق گفته امیدرضا رحیمی؛ با توجه 
به شــرایط اقتصادی و بالا رفتــن هزینه‌ها امکان خرید 

مسکن برای افراد امکان پذیر نیست.
عــدم باورپذیری جامعه بــه توانمندی‌هــای مدیریتی 
افراد نابینا و دارای معلولیت ســبب شــده تا در ازدواج 
افراد نابینا با بینا کمی محتاطانه عمل شود، مسأله‌ای 
کــه ایــن روشــندل گیلانــی روی آن صحــه می‌گــذارد 
و می‌گویــد: جامعــه بــه توانمندی‌هــای مدیریــت در 
خانــواده و زندگــی افراد نابینــا باور و اعتمــاد ندارد و یا 
اینکــه فرهنــگ اعتمــاد بــه نابینایــان هنــوز در جامعه 
نهادینــه نشــده تــا در ازدواج فــرد نابینا با افــراد عادی 
تســهیل ببخشــند کــه نیازمنــد کار فرهنگــی، تبیینــی و 
رســانه‌ای دارد. بــه عقیده این روشــندل نخبــه قرآنی، 
افــراد دارای معلولیــت بایــد بــا فراگیری علــم، دانش 
و مهــارت و بروز اســتعدادها و توانمندی‌ها، خودشــان 
را بــه جامعــه اثبــات کننــد تــا جامعــه هــم بــه درجــه 

باورپذیری و اعتماد برسد.

رئیس کل دادگستری 
استان گیلان منصوب شد

بدون تعارف با روشندل گیلانی که نخبه قرآنی شد

بهره‌مندی حدود ۶ هزار کم‌بینا و 
نابینا از خدمات بهزیستی گیلان

به میزبانی پژوهشکده محیط زیست جهاددانشگاهی؛

کارگاه »آشنایی با فناوری‌های بهره 
برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر« 

برگزار شد
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 »حسن اشجاری«
سرمربی شهرداری آستارا شد

»حســن اشجاری« ســرمربی پیشــین شــهرداری آســتارا دوباره به 
عنوان سرمربی این تیم معرفی شد.

حسن اشجاری که موفق به صعودهای متوالی با شهرداری آستارا 
از لیگ اســتانی تا لیگ دســته یک شــده بود و محبوبیت زیادی در 
بین هواداران این باشگاه دارد بار دیگر به عنوان سرمربی این تیم 
انتخاب شــد. انتخاب اشجاری به عنوان سرمربی شهرداری آستارا 
در شــرایطی رقم می‌خورد که هدایت این تیم در ابتدای فصل به 
یاشــین ســزاوار مربی بومی این تیم واگذار شــده بود و این باشــگاه 
بــا مشــکلات زیادی از جملــه عدم صــدور کارت بازی تعــدادی از 
بازیکنان مواجه بود که واگذاری ۳ امتیاز بازی با سایپا در هفته اول 
رقابت‌ها را در پی داشت. مراسم معارفه اشجاری توسط مسئولین 
باشگاه عصر امروز دوشنبه برگزار و اولین تمرین شهرداری آستارا 
بــا حضــور وی در اســتادیوم وحــدت انجام شــد. اشــجاری ســابقه 
هدایت شــهرداری فومن، شــهرداری بندرعباس، سپیدرود رشت، 
چــوکای تالــش و نیکا پارس چالوس را در کارنامــه دارد. این مربی 
۴۶ ســاله به عنوان بازیکن در تیم‌های ملوان، ذوب آهن، سپاهان، 
اســتقلال و اســتیل آذین به میدان رفته و دو قهرمانی لیگ برتر با 
اســتقلال و سپاهان و سابقه قهرمانی جام حذفی و نایب قهرمانی 

آسیا با ذوب آهن را در کارنامه دارد.

 هشت پروژه ورزشی گلستان
آماده گشایش است

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان گفت: هشت پروژه ورزشی استان 
شــامل سه ســالن سرپوشیده و پنج ســالن روباز )چمن مصنوعی( 
در گــرگان، گمیشــان، وشــمگیر آق‌قــا، گالیکــش و بخــش بهاران 

سرخنکلاته همزمان با هفته تربیت بدنی آماده گشایش است.
قاســمعلی برزمینــی در آســتانه فرارســیدن هفتــه تربیــت بدنی و 
ورزش اظهار کرد: قدمت برخی از این هشــت سالن ورزشی از یک 
دهه نیز بیشــتر است. وی با اشــاره به اینکه ۳۱۰ میلیارد ریال برای 
بهره‌بــرداری از این پروژه‌ها هزینه شــد، افــزود: همچنین ۲۵ خانه 
ورزش روســتایی در نقاط مختلف گلســتان با آمادکردن ابزار لازم 
بــرای بکارگیــری ورزش دوســتان گشــایش خواهد یافــت مدیرکل 
ورزش و جوانان گلســتان از پیش‌بینی اجرای ۵۰۰ برنامه فرهنگی 
و ورزشــی ویــژه هفته تربیت بدنی در شــهرها و روســتاهای اســتان 
نیــز خبــر داد و گفت: جشــنواره و مســابقات فرهنگی و ورزشــی در 
شهرستان‌های استان برگزار می‌شود و علاوه بر آن، گلستان در این 
هفته میزبان مســابقات کاراته کشــوری در آزادشهر و کشتی گورش 
ترکمن در ســیمین شــهر اســت. وی افزود: در نخســتین روز هفته 
تربیــت بدنــی )۲۶ مهر( ورزش صبحگاهی با حضور مســوولان در 
بیشــتر نقاط استان گلســتان برگزار می‌شــود که در گرگان ورزشگاه 
آزادی شــماره یک میزبان بانوان و شــماره ۲ میزبان آقایان است. 
وی گفــت: گلســتان ۷۳ هزار ورزشــکار ســازمان یافته در ۵۱ رشــته 
ورزشــی دارد که ۱۵۰ نفر از آنان ملی‌پوش هستند. مدیرکل ورزش 
و جوانــان گلســتان افــزود: کبــدی، والیبــال، بســکتبال، شــطرنج، 
تکوانــدو،  کاراتــه،  ووشــو،  فوتبــال، کشــتی،  رزمــی،  ژیمناســتیک، 
اســکواش، جانبــازان و توانیابــان، ناشــنوایان و والیبــال ســاحلی از 

رشته‌های شاخص استان محسوب می‌شود.

اخبار

ورود  بحــث  خصــوص  در  پاورلیفتینــگ،  قهرمــان 
مکمل‌هــای غیرمجــاز در باشــگاه‌های بدنســازی گفت: 
فاقــد  افــراد  توســط  مکمل‌هــا  ایــن  عرضــه  متأســفانه 

صلاحیت افزایش یافته است.
رشــته بدنســازی و پرورش اندام یکی از رشته‌های مورد 
علاقــه جوانــان و نوجوانان اســت کــه این روزهــا فروش 
مکمل‌هــای غیرمجاز در باشــگاه‌های بدنســازی به یکی 
از نگرانی‌هــای والدیــن در این رشــته ورزشــی پرطرفدار 

تبدیل شده است.
بــه  رســیدن  بــرای  جوانــان  پــروازی  بلنــد  متأســفانه 
اندامــی شــبیه قهرمانــان رشــته پــرورش انــدام باعــث 
شــده عــده‌ای ســودجو اقــدام بــه عرضــه مکمل‌هــای 
غذایــی و دارویــی غیرمجــاز بــه جوانــان کننــد. صمــد 
محمدپرســت قهرمان پاورلیفتینــگ در گفت‌وگویی در 

خصوص ورود مکمل‌های غیرمجاز اظهار داشــت: باید 
دســتورالعمل‌های جــدی و بهتری در این راســتا تدوین 
شــود تا خانواده‌ها نسبت به روی آوردن فرزندان به این 

رشته ورزشی محبوب اطمینان خاطر پیدا کنند.
وی با اشــاره به رشــد چشــمگیر باشــگاه‌های بدنسازی و 
پــرورش اندام در ســطح شــهرهای کشــور، تصریح کرد: 
در صورتــی که باشــگاه‌های بدنســازی دارای کارشــناس 
فــروش  ویتریــن  باشــند می‌تواننــد  یــا پزشــک تغذیــه 
مکمل‌های دارویی و غذایی برای ارائه به ورزشــکاران را 
داشته باشند. محمدپرست افزود: متأسفانه دیدگاه بدی 
نســبت به اســتفاده از مکمل‌های دارویی و غذایی برای 
ورزشــکاران وجــود دارد حال آنکــه در کل دنیا اســتفاده 
از مکمل‌هــای دارویــی و غذایــی بــرای تأمیــن نیازهای 
بدنی ورزشــکاران این رشــته وجود دارد اما این موضوع 

باعث نمی‌شــود که افرادی خــارج از قوانین موجود و به 
منظور اهداف مادی خود به ســمت دادن مواد نیروزای 
غیرمجــاز بــه ورزشــکاران ایــن رشــته و فرزنــدان مــردم 
بروند. این مسئول با بیان اینکه با متخلفان عرضه مواد 
نیــروزای غیرمجاز برخورد می‌شــود، گفــت: والدینی که 
فرزنــدان جوان خود را به باشــگاه‌ها می‌فرســتند باید از 
ســالم بــودن این محیط اطمینان داشــته باشــند و اگر از 
طریق گزارشــات مردمی یا بــه صورت‌های دیگر خلافی 
برای ما ثابت شود به سرعت با مربی یا باشگاه موردنظر 
برخــورد می‌کنیــم. محمدپرســت گفــت: امیدواریــم با 
توجــه بــه افزایــش گرایش جوانان به ســمت این رشــته 
ورزشــی، دســتورالعمل‌های قوی‌تــر و بازدارنده‌تــری از 
ســوی مســئولان مربوطه بــرای نظــارت بر بــازار فروش 

مکمل‌های غذایی و دارویی تدوین شود.

تیــم فوتبــال ســپیدرود رشــت بــا تغییــرات گســترده در 
بخش‌های مدیریتی، کادرفنی و بازیکنان گام به مسابقات 

لیگ دسته دوم کشور می‌گذارد.
یــم فوتبــال ســپیدرود بــا قدمتی بیــش از ۵۰ ســال یکی از 
تیم‌های پرطرفدار شهرستانی در کشــور بشمار می‌رود که 
ایــن روزها با تغییرات گســترده و جــذب ۱۴ بازیکن جدید 
اندیشه صعود از رقابت‌های لیگ دسته دوم کشور و حضور 

در لیگ دسته یک را در سر می پروراند.
این در حالی است که سپیدرود رشت که قدیمی‌ترین تیم 
فوتبال گیلان به شمار می‌رود طی چند سال اخیر به دلیل 
مشــکلات مدیریتی و مالکیتی دچار بحران‌های شــدیدی 
شد که حاصل آن برای تیم این باشگاه سقوط از لیگ برتر 

به لیگ دسته دوم کشور بود.

 ëکادرفنی تیم فوتبال سپیدرود رشت تکمیل شد
سپیدرودی ها ۶ سال پیش به رقابت‌های لیگ برتر صعود 
کردند اما این خوشحالی طولی نکشید و همان سال دوباره 
به لیگ دســته اول ســقوط کردند و ایــن تنزل به همین‌جا 
ختم نشد زیرا پس از سقوط به لیگ دسته اول همان سال 
به لیگ دســته دوم سقوط کردند و تاکنون نیز نتوانستند از 
ایــن رقابت‌ها صعــود کنند و همچنان در مســابقات لیگ 

دسته دوم ادامه می‌دهند.
بــه گواه اکثــر کارشناســان و طرفداران ایــن تیم، مهمترین 
دلیل تنزل ســپیدرود رشــت در چند ســال اخیر مشــکلات 

مدیریتی این باشگاه بود که در چند سال گذشته چندین بار 
این مدیریت دست به دست شد.

امــا فصل گذشــته حامد یوســفی مالکیــت این باشــگاه را 
برعهــده گرفــت و ســر و ســامانی بــه وضعیــت ایــن تیــم 
پرطرفدار شهرســتانی داد اما ســپیدرود فصل گذشــته نیز 
موفق نشــد که به رقابت‌های لیگ دسته یک کشور صعود 
کنــد. پــس از اتمام رقابت‌های فصل گذشــته لیگ دســته 
دوم کشــور حامد یوسفی مالک سپیدرود از ادامه فعالیت 
انصــراف داد و خریدارانی متقاضی دراختیار گرفتن امتیاز 
این باشگاه شدند که در نهایت امتیاز آن به شهرام مشرفی 

و همسرش خانم کبیری واگذار شد
پــس از تغییــر و تحــولات در مالکیــت این باشــگاه شــاهد 
تغییــرات گســترده در کادرفنی و بازیکنــان این تیم بودیم 
که ابتدا اکبر میثاقیان مربی کهنه‌کار فوتبال کشور به عنوان 

سرمربی جدید تیم فوتبال سپیدرود رشت انتخاب شد.
علیرضا نظیف کار و فرهاد بهادرانی هم به عنوان مربیان 
این تیم انتخاب شــدند تا میثاقیان را در رقابت‌های فصل 
جاری لیگ دســته دوم کشــور همراهی کنند، ضمن اینکه 
محمد کاظم زاده به عنوان مربی بدنساز و منصور قربانی 

به عنوان مربی دروازبانان سپیدرود انتخاب شدند.

 ëجذب ۱۴ بازیکن جدید
پــس از حضــور کادرفنــی جدید، مســئولان این باشــگاه با 
ســرمربی جدیــد تیم فوتبــال ســپیدرود رشــت ۱۴ بازیکن 

جدید را جذب کردند و تعدادی از بازیکنان جوان و آتیه‌دار 
و نیز چند بازیکن فصل گذشته این تیم نیز قرارداد خود را 
با سپیدرود تمدید کردند تا این تیم پرطرفدار شهرستانی با 
ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان گام به رقابت‌های لیگ 

دسته دوم کشور بگذارد.
محمدحســین نائیجی دروازبان، الیــاس صالحی، بهروز 
افشــار و مهرام دامادی مدافع فصل گذشــته تیم فوتبال 
شــهرداری نوشهر، ســیامک علیزاده، دانیال کردستانی و 
میلاد قربانزاده بازیکنان فصل گذشته نیکاپارس چالوس 
بازیکنــان جدیدی هســتند کــه به تیــم فوتبال ســپیدرود 
رشــت پیوستند. همچنین شــهاب عادلی دروازبان اسبق 
ســپاهان اصفهــان، امیرحســین اســماعیل زاده از نیروی 
زمینی، حســین خیری، امید نافذ و محمدرضا حیدری از 
بعثت کرمانشاه و علیرضا قادری‌نژاد مدافع پیشین مس 
کرمان دیگر بازیکنانی بودند که به تیم فوتبال ســپیدرود 
رشت پیوستند. از سوی دیگر میلاد پورصف شکن مهاجم 
باســابقه تیــم فوتبال ســپیدرود رشــت که فصل گذشــته 
هفت گل برای تیمش به ثمر رسانده بود به همراه بابک 
رجبی، میلاد ســیار، محمدرضا تنهــای، صادق صادقی، 
میــاد کرمانــی، نیمــا پاکــدل و رضا مســتعلی پــور دیگر 
بازیکنــان فصل گذشــته تیم فوتبال ســپیدرود رشــت نیز 

قرارداد خود را با این تیم تمدید کردند.
امیرعباس حســنی مهاجم جوان فصل گذشته سپیدرود 
بــه همراه رضــا مبلغ ناصــری و علــی پرویــزی ۲ بازیکن 

ســهمیه زیر ۲۵ ســال باشــگاه ســپیدرود نیز قرارداد خود 
را نیــز بــا ایــن تیم تمدیــد کردند. بــا توجه به جــذب این 
تعداد بازیکن شــاهد تغییرات گســترده برای حضور تیم 
فوتبال سپیدرود رشــت در رقابت‌های فصل جاری لیگ 
دســته ۲ کشور هستیم و باید منتظر ماند و دید که آیا این 
تغییرات گســترده در رقابت‌های فصل جاری جواب می 
دهد و تیم جواز حضور در لیگ دســته یک کشور را کسب 
می کند یا همچنان ســپیدرودی‌ها باید فصل آینده را نیز 
در رقابت‌های لیگ دســته دوم کشــور حضــور یابند. تیم 
فوتبال سپیدرود رشت در هفته نخست رقابت‌های لیگ 
دسته دوم کشور باید در ورزشگاه سردارجنگل رشت رو در 
روی تیم فرودســی مشــهد قرار گیرد که طرفداران پرشور 
و پرشــمار ایــن تیــم انتظار دارنــد که ســپیدرود در همین 
گام نخســت با برتــری برابر حریفــش این رقابت‌هــا را با 
پیــروزی آغاز کند. همچنین تیم فوتبال چوکا تالش دیگر 
نماینــده گیلان در رقابت‌های لیگ دســته دوم کشــور در 
آغاز هفته نخســت این مسابقات مقابل تیم شناورسازی 
قشم قرار گرفت که در نهایت این دیدار با نتیجه مساوی 
یــک بر یــک خاتمــه یافــت. در رقابت‌های فوتبــال لیگ 
دســته دوم باشگاه‌های کشــور ۲۸ تیم در ۲ گروه ۱۴ تیمی 
بــه صورت رفت و برگشــت بــا هم رقابــت می‌کنند که در 
نهایت تیم‌های نخست هر گروه به همراه برنده تیم‌های 
دوم جواز حضور در مســابقات لیگ دسته یک کشور جام 

آزادگان را کسب می‌کنند.

 سپیدرود رشت با تغییرات گسترده 
و جذب ۱۴ بازیکن جدید در لیگ کشور

قهرمان پاورلیفتینگ در مازندران‌:

ورود مکمل‌های غیرمجاز در باشگاه‌های بدنسازی افزایش یافته است
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خبر

استاندار گلستان خبر داد:

تصویب شهر جدید »آلاگل اینچه‌برون« در 
شورای عالی معماری و شهرسازی

اســتاندار گلســتان گفت: شــهر جدید آلاگل اینچه‌برون به تصویب شورای عالی 
شهرسازی و معماری رسید.

علی‌محمــد زنگانــه اظهــار کــرد: در آخریــن جلســه شــورای عالــی معمــاری و 
شهرسازی، شهر جدید »آلاگل اینچه‌برون« به تصویب این شورا رسید.

وی گفت: این شــهر مجموعاً شــامل یک هزار و ۴۰۰ هکتار مساحت است که در 
فاز اول برای تهیه طرح جامع آن ۳۷۸ هکتار مدنظر قرار گرفت.

اســتاندار گلســتان گفــت: با توجه بــه محدودیت‌هــای تأمین زمیــن در نهضت 
ملی مســکن به خصوص در اســتان‌های شــمالی و جلوگیری از تخریب اراضی 
کشــاورزی استان و از طرفی قرارگیری منطقه پیشــنهادی در محدوده شهرهای 
گنبــد کاووس و آق‌قــا کــه دارای بیشــترین نرخ رشــد جمعیت هســتند و وجود 
منطقــه آزاد اینچه‌بــرون به وســعت ۱۲ هــزار هکتــار و ظرفیت اســتقرار صنایع 
بــا ظرفیت بــرد یک هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی و اشــتغال برای بیــش از ۴۰ هزار 
نفر در افق ۲۰ ســاله و وجود شــهرک هزار هکتاری اترک، پتروشــیمی گلستان و 
معــادن صدف، زغال ســنگ و ید در ایــن منطقه و قرارگیــری در کریدور ریلی-
جاده‌ای شــمال-جنوب، تأسیس این شهر جدید تأثیر بسیار بسزایی در توسعه 
و اقتصاد اســتان خواهد داشــت و به عنوان پشــتیبانی برای مناطق مذکور عمل 
خواهــد کــرد. وی ادامه داد: مجوز ایجاد شــهر جدید آلاگل اینچه‌برون در ســال 
۱۴۰۱ از طــرف وزارت راه و شهرســازی ابــاغ شــده کــه در نهایــت در کارگــروه 
امــور زیربنایی در ســال ۱۴۰۲ و شــورای برنامه‌ریــزی و کمیته فنی شــورای عالی 
شهرســازی و معمــاری در خــرداد ۱۴۰۳ و در نهایــت در صحــن شــورای عالــی 
شهرســازی معماری به تاریخ ۲۳ مهر ۱۴۰۳ مطرح و به تصویب رســید. زنگانه 
اظهار کرد: تمامی اســتعلام‌های زیســت‌محیطی نیز اخذ و حریم کمی و کیفی 

تالاب‌های بین‌المللی آلاگل و آلماگل نیز رعایت شده است.

یکی از ویژگی‌های مهم توســعه »توازن« است به 
عبارت روشن، توسعه‌ای مطلوب و پایدار است که 
متوازن باشــد و شــرط عدالت در آن رعایت شــده 
باشــد و همــه مناطق، بر ریــل توســعه در حرکتی 
مســتمر و مــداوم باشــند، اتفاقــی کــه در اســتان 
مازنــدران نیفتاد و توســعه، عادلانه توزیع نشــد و 
برخــی مناطــق مرکزی در توســعه جلــو افتادند و 
برخــی مناطق غرب و همچنین شــرق از این ریل 
عقــب ماندند و در این میان، شهرســتان گلوگاه از 
شــهرهای شــرق مازندران اســت که هنوز تا حق و 

سهم خود از توسعه فاصله بسیار دارد.
نکته‌ای که باید گفته شــود تا شاید مایه شرمساری 
برخی مدیران گذشــته باشــد این است که جوانان 
گلوگاه، در شمار شجاع‌ترین بسیجیان و رزمندگان 
ایــن  و  بودنــد  مقــدس  دفــاع  ســال  هشــت  در 
شهرســتان شــهدای بســیاری تقدیم انقلاب کرده 
اســت و در همه این سال‌ها که با مشکلات متعدد 
کمبــود آب و مراکــز درمانــی و صنعتــی دســت و 
پنجــه نرم می‌کرد، نجیبانه ســکوت کرد و برخی از 
مدیــران نیــز در ادوار مختلف از کنار این نجابت با 

بی‌خیالی عبور کردند.
دکتــر مهــدی داودی حــدوداً ســه ســال فرمانــدار 
شهرســتان گلــوگاه اســت و فرمانــدار، در حقیقت 
نماینده عالی دولت در شهرســتان است و نسبت 
به همه موضوعات شــهری و روستایی از کشاورزی 

مشــکلات  از  و  بی‌آبــی  و  بیــکاری  تــا  صنعــت  و 
اجتماعی تا کاســتی‌های فرهنگی مســئولیت دارد 
و نبایــد از تــاش و حرکــت بــاز ایســتد و در انتظار 
نتیجــه عملکــرد مدیــران شهرســتانی یــا لطــف و 

توجه مدیران استانی و.... بماند.
مــدرک  دارنــده  و  شــهید  فرزنــد  داودی  مهــدی 
دکتــرای تخصصی حقوق کیفری و جرم‌شناســی، 
عــاوه بــر ریاســت ادارات ثبــت اســناد و امــاک 
شهرستان‌های گلوگاه، بهشهر و مرکز استان، استاد 

دانشگاه‌های مختلف، عضویت و مسئول کارگروه 
حقوقــی مجمــع عالی نخبــگان اســتان، عضویت 
در کمیتــه حقوقــی هیأت عالی نظــارت انتخابات 
شــوراهای اســتان، رئیس هیأت بازرسی انتخابات 
شهرستان ســاری، عضویت در پایگاه‌های بسیج و 
گروه‌های جهادی اســتان و تألیــف مقالات و کتب 
بســیاری را تا قبل از انتصاب به این مســئولیت در 
کارنامــه خود دارا بود. فرماندار گلــوگاه از روز آغاز 
کار و فعالیت در این مســئولیت حســاس تا امروز، 
با جدایی از حواشی‌ها و به دور از هرگونه سوءگیری 
سیاســی، با رویکرد مردم محوری، حضور مستمر 
فاصلــه  حــذف  بــا  مــردم،  جمــع  در  میدانــی  و 
مســئولین با ولی‌نعمتان و همراه نمودن مدیران 
شهرســتانی، اســتانی و ملی، تعامــل مطلوب فی 
مابین را ایجاد که جمع این رویکردها ارتقای امید 
را در بین مردم دربرداشت. دکتر داودی با حضور 
مســتمر در جمع مردم، تمرکــز خود را بر رضایت 
حداکثــری شــهروندان این شهرســتان معطوف و 
ضمــن دیدار بــا اهالی نقــاط دور و نزدیــک، برای 
رفــع بســیاری از نیازمندی‌هــا، علاوه بــر همراهی 
مدیــران شهرســتانی، بســیاری از مدیــران عالــی 
اســتان و بعضــا ملــی را پــای کار آورد تــا نتیجــه 
حضور وی در ســه سال این مسئولیت خطیر، حل 
موضوع و یا در مســیر قرار گرفتن بسیاری از نیازها 

و چالش‌های رسوب شده باشد.

فرمانــداری موفــق اســت کــه بتوانــد از یک ســو با 
مردم و از دیگر ســو با مدیران و نمایندگان ارتباط 
برقــرار کند و بیــن مطالبات شــهروندان و مدیران 
ایــن  پــل بزنــد و مهــدی داودی در  تصمیم‌ســاز 
بخش بواسطه ارتباط دیرینه با بسیاری از مدیران 

استانی موفقیت چشم‌گیری داشت.
برگزاری جلســات چهره‌ به‌ چهره با مردم، برپایی 
میــز خدمت با دعــوت و همراهــی نماینده مردم 
شرق مازندران، امام جمعه، و مدیران، یکی دیگر 
از برنامه‌های مؤثری بود که فرماندار گلوگاه در این 
مدت به مناســبت های مختلف به‌ دفعات انجام 
داد و نتایج بســیاری از این جلســات به نفع مردم 
و شهرســتان رقم خــورد. از دیگــر اقدامات مهدی 
داودی بازدیــد میدانی از طرح‌ها و پروژه‌هایی بود 
که از نخســتین روزهای آغاز مأموریتش در اســفند 
۱۴۰۰ آغــاز شــد و ادامــه دارد و همچنیــن دیدار با 
مدیــران عالی اســتانی و ملی مربوطــه که زمینه را 
برای تســریع در اجرای طرح‌هــای عمرانی فراهم 
می‌کنــد.  آخریــن بازدیــد از این دســت، اقدامات 
هفته‌های اخیریســت که ایشان به‌منظور بررسی و 
برون‌رفت از برخی از مشکلات موجود شهروندان 
روســتاهای  در  خدمــت  میــز  برپایــی  بــه  نســبت 
سنکیابســر، مهدیرجــه و...به اتفاق امــام جمعه، 
نماینــده مجلس و برخی از مدیران شهرســتانی و 
محلی، انجام و تصمیمات کارگشــایی را در جمع 

اهالی، اعضای شوراها و دهیاران اتخاذ کردند.
زارعــان  و  باغــداران  جمــع  در  گلــوگاه  فرمانــدار 
جاده بیــن مزارع لیلــم، با همراه نمــودن معاون 
ادارات  روســای  و  شــهردار  خــود،  برنامه‌ریــزی 
راهداری، آبفا، گاز و کشــاورزی، با حضور در مســیر 
این جاده، ضمن بازدید میدانی، تصمیمات بین 
دســتگاهی، برای شــن‌ریزی این جاده را مصوب و 
مقــرر کرد عملیات اجرایی آن در آ ینده نزدیک با 

مشارکت همه دستگاه‌های متولی آغاز شود.

 تحلیل »خبرشمال« بر کارنامه سه ساله »دکتر مهدی داودی«
فرماندار گلوگاه براساس مشاهدات میدانی و رضایت‌مندی مردم؛

طلوع توسعه در شرق

 »سلوک مدیریتی و 
کارنامه سه ساله »دکتر 

مهدی داودی« در 
فرمانداری گلوگاه ثابت 
گر مدیری دغدغه  کرد ا
و دانش لازم را داشته 

باشد، حرکت خواهد 
کرد و هر مدیری که 

حرکت کند، به نتیجه 
خواهد رسید.«

دکتر مهدی داودی 
حدوداً سه سال فرماندار 

شهرستان گلوگاه است 
و فرماندار، در حقیقت 
نماینده عالی دولت در 

شهرستان است و نسبت 
به همه موضوعات 

شهری و روستایی از 
کشاورزی و صنعت تا 

بیکاری و بی‌آبی و از 
مشکلات اجتماعی تا 
کاستی‌های فرهنگی 

مسئولیت دارد و نباید از 
تلاش و حرکت باز ایستد 

و در انتظار نتیجه عملکرد 
مدیران شهرستانی یا 

لطف و توجه مدیران 
استانی و.... بماند.

به استحضار همه قبول شدگان در کنکور سراسری با رتبه های شاخص می‌رساند؛

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر سرخ‌رود
 در نظردارد این عزیزان که مایه سرافرازی این شهر هستند را به همشهریان معرفی نماید.

پس در جهت اجرا شــدن این کار فرهنگی از همه خانواده‌های  این عزیزان دعوت می‌شــود تا 
پایان وقت اداری شنبه ۲۸ مهرماه به واحد روابط عمومی شهرداری سرخ رود مراجعه نمایند.

    اطلاعات مورد نیاز ؛
نــام و نــام خانوادگی فرد / یک قطعه عکــس 3در 4)باکیفیت و جدیــد( / رتبه کنکور 

سراسری)1403( / رشته و محل دانشگاه پذیرفته شده

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی سرخ‌رود

فراخوان قبول شدگان کنکور سراسری


